

Ankaragücü, Ertaç Özbir'in sözleşmesini uzattı

TFF 2. Lig ekibi MKE Ankaragücü, tecrübeli kaleci Ertaç Özbir'in takımda kaldığını duyurdu. Sarı-lacivertli kulüpten yapılan açıklamaya göre, son 2 sezondur takımda yer alan 35 yaşındaki kaleciyle 1 yıllık sözleşme imzalandığı belirtildi. Süper Lig ile 1. Lig'den üst üste küme düşen ve transfer yasağı bulunan MKE Ankaragücü, mevcut oyuncuların sözleşmesini uzatarak onları takımda tutmaya çalışıyor. Sarı-lacivertlilerde sözleşmesini uzatan ilk isim kaleci Ertaç Özbir oldu. (AA)



ABB'den çocuklara futbol dolu yaz tatili

Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) Gençlik ve Spor Hizmetleri Daire Başkanlığı tarafından düzenlenen ücretsiz Futbol Yaz Kursu başladı. 2013 ve 2018 yılları arasında doğan çocuklara yönelik olarak planlanan kurs, alanında uzman ve UEFA sertifikalı antrenörler eşliğinde Başkent'in üç farklı noktasında gerçekleştiriliyor. Fiziksel ve sosyal gelişimi desteklemeyi amaçlayan kurs kapsamında çocuklar, yaş gruplarına göre takımlara ayrılarak profesyonel düzeyde eğitim alıyor. 186 öğrencinin katılımıyla başlayan Futbol Yaz Kursu'nun ilk dönemi 25 Temmuz'a kadar sürecek. İkinci dönemi ise 4 Ağustos-25 Ağustos 2025 tarihleri arasında düzenlenecek. Haftanın dört günü 09.00-12.00 saatleri arasında gerçekleşen antrenmanlarda çocuklar, temel futbol tekniklerinin yanı sıra takım oyunu stratejilerini, fair-play ruhunu ve kondisyon çalışmalarını öğrenecek. (Haber Merkezi)

Gençlerbirliği'nden stopere takviye

Gençlerbirliği, Brezilyalı defans oyuncusu Thalisson Kelven Da Silva ile 2 yıllık sözleşme imzaladı. Kırmızı-karalar, yeni sezon transfer çalışmalarını kapsamasında son olarak Antalyaspor forması giyen Thalisson Kelven ile 2 yıllığına anlaşmaya vardı. Futbola ülkesi Brezilya'da başlayan Thalisson, sırasıyla Coritiba FC, Guarani, CRB, Inter Limeira, Vitoira, Mirassol SP, Juventude, Cluj ve Antalyaspor formaları giydi. (AA)



Başkent

5 Temmuz 2025 Cumartesi

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

Valilikten "hava sıcaklığı" uyarısı!

Ankara Valiliği, 5-10 Temmuz'da mevsim normallerinin üzerinde seyredecek hava sıcaklıkları nedeniyle vatandaşları 11.00 ile 16.00 saatleri arasında açık alanda bulunmamaları yönünde uyardı. Valilikten yapılan açıklamada, Meteoroloji Genel Müdürlüğü Analiz ve Tahmin Merkezinden alınan son verilere göre, il genelinde 5-10 Temmuz'da beklenen en yüksek hava sıcaklıklarının 36 dereceye kadar yükseleceğinin tahmin edildiği belirtildi. Açıklamada, "Mevsim normallerinin üzerinde seyredecek olan hava sıcaklıkları nedeniyle kronik rahatsızlığı olanlar, yaşlılarımız ve çocuklarımız başta olmak üzere vatandaşlarımızın günün en sıcak saatleri arasında açık alanda bulunmamaları hususunda dikkatli ve tedbirli olmaları gerekmektedir." uyarısı yapıldı. (AA)

Üreten köylüye tam destek

Yenimahalle Belediyesi'nin her yıl geleneksel olarak düzenlediği Köylü ve El Emeği Pazarı bu yıl 22 Temmuz tarihinde başlıyor. Çevre ilçeler ve köylerde yetiştirilen doğal ürünlerin, el emeği göz nuru el ürünlerinin sergilendiği pazarlar 31 Ekim tarihine kadar açık olacak.



Pursaklar'da modern yollar konforlu ulaşım dönemi

Pursaklar Belediyesi, ulaşımda kaliteyi artırmak ve araçların trafikteki seyrini daha güvenli hale getirmek adına asfalt serim çalışmalarına tüm hızıyla devam ediyor. Vatandaşların güvenli seyahat edebilmeleri için yoğun mesai harcayan Pursaklar Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü ekipleri, ilçe sokaklarını, daha konforlu, modern ve güvenli hale getirmeye devam ediyor. Mahallelerde devam eden yol yenileme çalışmalarını titizlikle takip eden Başkan Ertuğrul Çetin, ilçe sokaklarında gerçekleştirilen çalışmaları yerinde inceleyerek, denetimlerde bulundu. (Haber Merkezi)



Çankaya'da temizlik seferberliği

Çankaya Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü Ekipleri, Seyran Bölgesinde bulunan Murat ve Umur mahallelerine bağlı toplam 23 cadde ve sokakta genel temizlik çalışması gerçekleştirdi. Ekipler program dahilinde Maçka sokak, Akhisar sokak, İkizdere sokak, Bayraktar sokak, Suna sokak, Tutumlu sokak, Finike sokak, Gezegen sokak, Bağlar caddesi, Serhat caddesi, Seyran caddesi, Kadirli sokak, Sembol sokak, Billur sokak, Finike sokak, Yavuzevler sokak, Park caddesi, Gökçen sokak, Akhisar sokak, Ulubey sokak, Güzel Su sokak, Samatya sokak ve Boyabat sokakta planlanan çalışmalarını tamamladı. Süpürge, konteyner yıkama ve kaldırım kenarları ot biçme çalışmalarını gerçekleştiren ekipler, daha sağlıklı ve temiz bir Çankaya için 7/24 çalışıyor. (Haber Merkezi)

El emeği ürünlerini gelire dönüştürmek isteyen vatandaşlar için kurulan Yenimahalle Belediyesi Köylü ve El Emeği Pazarı; 22 Temmuz tarihinden itibaren her Salı Batıkent Batı Sitesi Semt Pazarı, 25 Temmuz tarihinden itibaren her Cuma Yenimahalle Kapalı Pazar Yeri ve 27 Temmuz tarihinden itibaren her Pazar Ata Mahallesi Semt Pazarı'nda el emeği ürünleri, organik sebze ve meyveleri vatandaşların beğenisine sunacak.

ORGANİK ÜRÜNLER VATANDAŞLA BULUŞUYOR

31 Ekim tarihine kadar kurulacak olan köylü pazarlarında doğal ortamında yetiştirilen organik sebze ve meyvelerin yanında birbirinden renkli ve kullanışlı el ürünleri vatandaşlar için uygun fiyatlı sergileniyor. Köylü ve El Emeği Pazarında ürünlerini sergilemek isteyen vatandaşlar ÇKS belgesi ve Pazarcılar Odasına kayıtlı

olmadığına dair belge ile Yenimahalle Belediyesi Zabıta Müdürlüğü Pazar Denetim Amirliğine başvuru yapabiliyor.

"VATANDAŞ ÜRETİMDEN UZAKLAŞMASIN İSTİYORUZ"

Üreten vatandaşın her zaman yanında olduklarını belirten Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar, "Üreten vatandaşlarımıza köylü pazarları projemiz ile her yıl desteğimizi sunuyoruz. Üretim maliyetlerinin artması ve ekonomik sıkıntılar halkımızı üretimden uzaklaştırıyor. Vatandaşlarımız ekonomik olarak sıkıntılı günler geçiriyor. Her yıl düzenli olarak kurduğumuz köylü pazarlarında üreticilerimiz ve kadınlarımız yetiştirdiği organik ürünleri ve el emeği göz nuru ürünleri sergileme fırsatını buluyor. Bu sayede hem üreten vatandaşımız kazanıyor hem de Yenimahalle sakinleri doğal ürünleri uygun fiyata satın alıp tüketme şansını yakalıyor" dedi. (Haber Merkezi)

Sıfır atık öncüsü Altındağ

Altındağ Belediyesi, ilçe genelinde başlattığı temizlik seferberliği ve "Sıfır Atık" projesi kapsamında önemli bir adım daha attı. Araç filosuna yeni katılan "Mobil Sıfır Atık Toplama Aracı", ilçede atık toplama faaliyetlerine başladı. Başkan Tiryaki, "İlçede faaliyet gösteren okullar, kütüphaneler, gençlik merkezleri ve kültür merkezlerinde bulunan her türlü atık malzemeyi toplayarak geri dönüşüme kazandıracaktır. Vatandaşlarımız evlerinde biriktirdikleri geri dönüştürülebilir atıkları, tesislerde belirlenen noktalara bırakabilir. Çevre bilinci ve sürdürülebilir bir gelecek için tüm Altındağlıları bu konuda duyarlı olmaya davet ediyorum" dedi. (Haber Merkezi)



"Yüzde 17'lik zam kamu işçilerine hakarettir"

Dev Sağlık-İş, Kamu Çerçeve Protokolü'ne ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önünde yaptığı açıklamada hükümetin tekliften vazgeçmesini belirtti. Sayfa 2'de



Kamu işçilerinden, sefalet ücreti dayatmasına tepki

İktidarın, 600 bini aşkın kamu işçisine Kamu Çerçeve Protokolü görüşmelerinde sefalet zammı dayatmasına karşı kamu işçileri AKP il binasına yürüdü. Sayfa 2'de



Otomobille takla atıp şarampole yuvarlandı

Ankara'nın Nallıhan ilçesinde, kontrolden çıkan otomobilin takla atarak şarampole yuvarlandığı kazada sürücü Eray Mutlu, hurdaya dönen araçtan burnu bile kanamadan çıktı.

Kaza, önceki gün saat 17.20 sıralarında Nallıhan-Eskişehir kara yolu Bağlıca yol ayrımında meydana geldi. İş çıkışı evine dönmek üzere 06 RUC 31 plakalı otomobiliyle yola çıkan Eray Mutlu, henüz belirlenemeyen nedenle direksiyon hakimiyetini kaybetti.

Kontrolden çıkan araç takla atarak şarampole yuvarlandı. Kazada araç hurdaya dönerken, Mutlu kendi imkanlarıyla araçtan çıktı. Şans eseri kazayı hafif sıyrıklarla atlatan Mutlu, ihbar üzerine olay yerine gelen 112 Acil Sağlık ekiplerince kontrol amaçlı Nallıhan Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. Polis, kazayla ilgili inceleme başlattı. (DHA)



Seyir halindeki midibüs yandı

Ankara'nın Çankaya ilçesinde seyir halindeki midibüste çıkan yangın itfaiye ekiplerince söndürüldü.

Sürücüsünün kimliği henüz belirlenemeyen 06 ENF 168 plakalı midibüs, Ankara-Eskişehir kara yolunda seyir halindeyken motor kısmında yangın çıktı.

Durumu fark eden sürücü, aracını yol kenarına çekerek 112 Acil Çağrı Merkezini aradı. Olay yerine gelen itfaiye ekiplerinin müdahaleleriyle söndürülen yangında, midibüs kullanılamaz hale geldi.

Yangına müdahale ettiği sırada elinden hafif yaralanan sürücü, sağlık ekiplerince ayakta tedavi edildi. (AA)



"Emeği ile geçim mücadelesi verenler yok sayılıyor"

KESK Eşgenel Başkanı Ayfer Koçak, "Bu ülkede emeği ile geçim mücadelesi veren hiç kimse emeğinin karşılığını almıyor. Ülkeyi yönetenler bunca yoksulluğa, sefaletle rağmen emeği ile geçim mücadelesi veren milyonları yok sayıyor." dedi. Sayfa 3'te

“Yüzde 17’lik zam kamu işçilerine hakarettir”

Dev Sağlık-İş, Kamu Çerçeve Protokolü’ne ilişkin Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önünde yaptığı açıklamada hükümetin tekliften vazgeçmesini istedi.

Makbule AKGÜL

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu’na (DİSK) bağlı Devrimci Sağlık İşçileri Sendikası’nın (Dev Sağlık-İş) Kamu Çerçeve Protokolü sürecine ilişkin sağlık ve sosyal hizmet emekçilerinin sesini duyurmak için İstanbul’dan başlattıkları yürüyüş Ankara’da son buldu. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı önünde bir araya gelen Dev Sağlık-İş üyeleri, basın açıklaması gerçekleştirdi.

DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, Kamu Çerçeve Protokolünün yetersiz olduğunu söyledi. Arzu Çerkezoğlu, “İstanbul’dan Taksim Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nden yola çıktık. Kocaeli, Bursa, Bilecik, Özyeğin, Eskişehir ve şimdi Ankara’dayız. Başlarken söyledik, bu bir rota değil, bu yürüyüş bu ülkede emeğiyle geçinen, alın teri döken, insanca yaşam mücadelesi veren milyonların mücadelesidir” dedi.

“LÜTFETİLER!”

Arzu Çerkezoğlu, kamu işçileri açısından bir asgari ücret anlamına gelen Kamu Çerçeve Sözleşmesi’nin son derece önemli olduğunu, hükümetin konfederasyonlarla imzalaması gereken Kamu Çerçeve Sözleşmesi’ni aylardır oyaladığını kaydetti.

Arzu Çerkezoğlu, “Beklettikçe bekletti, oyaladı, sürüncemede bıraktı ve sonra da 6 ay sonra kamu işçileriyle dalga geçer gibi hakaret niteliğinde olan yüzde 16’lık ücret teklifini sundu. Sonra ikinci teklif dediler, lütfettiler, bir puan yükselttiler; yüzde 17’lik ikinci teklifi sundular. Burada, Çalışma Bakanlığı önünde söyledik o zaman ‘hükümetin bu teklifi asla ama asla müzakeredilecek bir teklif bile değildir. Bu teklifle müzakere edilmez, ancak mücadele edilir’ diye konuştu.

Hükümetin kamu emekçileri için verdiği ilk teklifin hakaret niteliğinde olduğunu ifade eden Çerkezoğlu konuşmalarına şöyle devam etti: “Bir yandan enflasyon ve hayat pahalılığı karşısında eriyoruz öte yandan yüksek vergi dilimleri nedeniyle ücretlerimiz iyice eridi. Kamu



işçilerinin büyük bölümü haziran ayında üçüncü vergi dilimi olan yüzde 27’ye girdi. Bir yandan enflasyon bir yandan adaletsiz vergi sistemi belimizi büküyor. Hükümeti uyarıyoruz. Oyalamanın adı müzakere değildir. Verdiğiniz teklif müzakere değil hakarettir.”

“İŞÇİLERİ OYALADI”

Hükümetin işçileri aylarca oyaladıktan sonra ciddiyeysiz bir teklif verdiğini belirten Çerkezoğlu, şu ifadeleri kullandı: “Hükümet aralarında biz sağlık işçilerinin de olduğu 600 bin kamu işçisini aylarca oyaladıktan sonra adeta hakaret edercesine gayriciddi bir teklif verdi. Devletin, kamu idaresinin bir özel şirket gibi davranması ve toplu iş sözleşmesi görüşmelerini savsaklaması ve oyalaması kabul edilemez. Bu devlet ciddiyetiyle ve kamu yönetimi anlayışıyla bağdaşmaz. Yüksek enflasyon ve ağır vergi yükü karşısında 6 aydır kamu çerçeve protokolünün sürüncemede kalması ve oyalanmasını kabul etmiyoruz. Sendikamız Devrimci Sağlık-İş’in işkolu yetkisi Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından hukuksuz biçimde engellendiği için kamu çerçeve protokolü masasına konfederasyon olarak oturamasak da yüz binlerce işçinin hak mücadelesinde tarafız. Kamu

işçilerinin haklı mücadelesinin bir parçasıyız ve onlarla omuz omuza hak mücadelesi içindeyiz.”

“ENFLASYONUN FATURASINI BİZE YÜKLEMELİ İSTİYOR”

Hükümetin adeta dalga geçen bir teklif verdiğini ifade eden Çerkezoğlu, “Verdiğiniz teklif adil değil, makul değil, gerçekçi değil. Kamu işçisini bu göstermelik, bu sahte teklifi kabul etmez. Yüksek enflasyon ve vergi kayıpları karşısında hükümetin verdiği bu teklif kabul edilebilir değildir. Bu bir kamu toplu iş sözleşmesi değildir, bu bir aldatmacadır ve sefalet dayatmasıdır. Hükümet emekçiyi ezen, ücretleri bastıran ekonomi politikasında ısrar ediyor. Enflasyonun faturasını bize yüklemek istiyor. Şimşek programı olarak bilinen ama bal gibi bir AKP ekonomi programı olan bu ekonomi politikası iflas etmiştir. Bu program iki yıl boyunca enflasyonu düşürmemiş ve işsizliğin rekor kırmasına yol açmıştır. Şimdi bu ekonomi programının bir parçası olan hedef enflasyona göre ücret zammı dayatmasıyla karşımıza çıkıyorlar. Bu dayatmayı kabul etmiyoruz. Bastırılmış enflasyon verilerine de hayalci hedef enflasyon aldatmacasına karnımız tok. Kemer sıkımayacağız. Biz çalışıyoruz, biz üretiyoruz haklarımızı istiyoruz” ifadelerini kullandı.

Kamu işçilerinden, sefalet ücreti dayatmasına tepki

İktidarın, 600 bini aşkın kamu işçisine Kamu Çerçeve Protokolü görüşmelerinde sefalet zammı dayatmasına karşı kamu işçileri AKP il binasına yürüdü.

Makbule AKGÜL

Türk-İş üyesi kamu işçileri AKP Ankara İl binasına yürüdü. Türk-İş Ankara İl Başkanı Nihat Zengin, “İşçinin dinlenmediği hiçbir teklif meşru değildir. Hak-kıymızı istiyoruz, emeğimizin karşılığını istiyoruz” dedi.

Sakarya Caddesi’nden AKP Ankara İl binasına yürüten işçiler, “İşçiler elele, genel greve”, “Eylemse eylem, greve grev” ve “İş, ekme yoksa barış da yok”, “Başkan bizi greve çıkar” sloganları attı. İşçiler, AKP İl Binası önünde basın açıklaması yapmak istedi ancak açıklama sırasında bina tarafından yüksek sesle müzik çalarak Türk-İş Ankara İl Başkanı Nihat Zengin’in konuşması engellenmeye çalışıldı. İşçiler bu durumu yuhalayarak protesto etti ve “Şarkıyı kapat” sloganları attı.

Türk-İş Ankara İl Başkanı Nihat Zengin, hükümetin zam teklifine karşı, “İşçinin dinlenmediği hiçbir teklif meşru değildir” diyerek eylemlerin sürecini vurguladı. Zengin, “Az kazandıktan çok vergi alınıyor, hayat pahalılığı karşısında maaşlarımız buharlaşıyor. Bu yüzden AKP binaları önünden taleplerimizi duyuracağız” dedi.

Zengin, 2025 yılı toplu sözleşme sürecinde kamu işçisinin insanca yaşam taleplerini yerine getirmek için eylem planlarına devam ettiklerini belirtti. Zengin, tüm illerde eş zamanlı şekilde AKP il binaları önünde planlanan bu açıklamaların kamu işçilerinin ciddiyetini gösterdiğini belirterek, “Yoksulluğa, adaletsizliğe sabrımız kalmadı. Yaşam mücadelesi veriyoruz. Az kazandıktan çok vergi alınıyor. Hayat pahalılığı karşısında maaşlarımız yok oluyor. Bu yüzden AKP il binaları önünden taleplerimizi duyuracağız” dedi.

“İNSANA YAKIŞIR ÜCRET İSTİYORUZ”

Toplu sözleşmenin TÜİK verilerine göre değil yaşamın gerçeklerine göre hazırlanması gerektiğini belirten Zengin, “Gerçek, adil bir toplu sözleşme istiyoruz. Hükümetin masaya getirdiği teklif emekçilerin yaşam şartlarına göre değil. İşçinin dinlenmediği hiçbir teklif



meşru değildir” ifadelerini kullandı. İşçinin maaşının eline geçmeden eridiğini belirten Zengin, “Bu sistem adaletsizdir. Vergide adalet istiyoruz. Geçim sıkıntısına acil çözüm istiyoruz.

Her şey zamlandı, maaşlarımız erimeye devam ediyor. Emekçiler yaşamakta zorlanıyor. Güvenceli çalışma istiyoruz.

Seyahatsever projesi için başvurular başladı

Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, 2022’de hayata geçirilen Seyahatsever projesinin bu yıl da devam edeceğini ve başvuruların başladığını bildirdi.

Bakan Bak, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında, “Sevgili gençler, Seyahatsever ile yeni hikayelere hazır mısınız? GSB yurtları kapılarını 5 gün boyunca ücretsiz olarak Seyahatseverler için açıyor. Yeni şehirler, dostluklar ve unutulmaz deneyimler için rotanı oluşturun, Türkiye’yi keşfedin” ifadelerini kullandı.

Gençlerin seyahatlerini daha rahat planlamaları için Gençlik ve Spor Bakanlığına (GSB) bağlı yurtlar,

Kamu işçisinin geleceği koruma altına alınmalı alınmalı. Yarını için kaygı duymamalıdır” dedi. Emeğin yok sayıldığında kalkınmanın mümkün olmadığını vurgulayan Zengin, “Bugün buradayız çünkü başka çaremiz kalmadı. Duymayan kulaklara görmeyen gözlerle ses yükseltme zamanı geldi. Hak-kıymızı istiyoruz, emeğimizin karşılığını istiyoruz” ifadelerine yer verdi.

bu yaz da gençlerin hizmetinde olacak. Proje kapsamında Adana, Eskişehir, Hatay, Kahramanmaraş, Mardin ve Osmaniye haricindeki tüm illerde 1 kız ve 1 erkek yurdu, yaz döneminde gençlerin hizmetine tahsis edilecek. Projeden faydalanmak isteyen 18-30 yaş arasındaki gençler, 444 0 472 (ALO GSB) numaralı çağrı merkezini en az bir gün öncesinden arayıp rezervasyon yaptırarak diledikleri ildeki GSB yurtlarında 5’er gün süreyle ücretsiz konaklayabilecek. Proje, 7 Temmuz’dan 24 Ağustos’a kadar devam edecek. Proje ile ilgili detaylı bilgilere “seyahatsever.gsb.gov.tr” adresinden de ulaşılabilir. (AA)

ANKARA RÜZGARİ

Süha ÖRTÜLÜ
(s.ortulu@hotmail.com)



Göze batanlar

Ankara, Türkiye’nin başkenti olmasına karşın, çözüm bekleyen bazı sorunlarla karşı karşıya bulunuyor.

Bu durum Ankara’nın Avrupa başkentlerine kıyasla bazı alanlarda geri kalmış bir kent görüntüsü vermesine yol açıyor. Başkenti, söz konusu görüntü kışkacına alan pek çok neden bulunuyor.

Bu nedenleri şöyle sıralamak mümkün: -Kentin tarihi gelişimi ve planlama sorunları:

Ankara 1923’te Türkiye Cumhuriyeti’nin başkenti oldu. Oysa Paris, Londra, Roma gibi Avrupa başkentleri yüzyıllardır kültürel, ticari ve siyasi merkezler olarak bugünlere geldi.

-Planlama sorunu: Son yıllarda hızlı nüfus artışı ve kontrolsüz yapılaşma nedeniyle Ankara, çarpık kentleşmenin yoğun olduğu bir kent konumuna dönüştü.

-Ankara’nın, ekonomik açıdan güçlü bir sanayi ya da finans merkezi olmayışı, gelişimini de olumsuz yönde etkiledi

-Kültürel ve Turistik Yatırımlar yetersizliği:

Akara, Avrupa başkentleriyle kıyaslandığında “çekim merkezi” olma özelliği açısından zayıf kaldı.

Yerel yönetim ve şeffaflık: Avrupa kentlerinde yerel yönetimler genellikle katılımcı, şeffaf ve planlı bir özellik. Ankara’da zaman zaman rant odaklı projeler ön plana çıkıyor.

-Ankara, üniversitelerin çok olduğu bir kent olmasına karşın araştırma ve teknolojiye ayrılan kaynak Avrupa standartlarının gerisinde kalıyor.

Yaşam kalitesi ve alt yapı sorunları: Ankara uzun süre betonlaşma ve araç trafiğiyle mücadele eden bir Başkent oldu..

Toplu taşıma konusunda zaman zaman sıkıntılar yaşanıyor. Bazı bölgelerde temel altyapı eksiklikleri tamamen giderilmiş değil.

Ankara, göze batanlardan kurtulmayı, Göz kamaştıranlara kavuşmayı hak ediyor.

Mamak Belediyesi’nden Fotoğrafçılık Eğitimi

Mamak Belediyesi, fotoğrafçılığa ilgi duyan vatandaşlara yönelik yeni bir eğitim programı başlatıyor. Usta fotoğrafçı Tacettin Teymur tarafından verilecek olan eğitimler, Musiki Muallim Mektebi’nde gerçekleştirilecek.

Mamak Belediyesi, verdiği ücretsiz eğitimlerle vatandaşların kişisel gelişimine katkı sunmaya devam ediyor. Bu kapsamda başlatılan fotoğrafçılık eğitimi için kayıtlar başladı. Toplam 5 hafta sürecek eğitimlerin ilk 3 haftası teorik, son 2 haftası ise uygulamalı olarak gerçekleşecek. 8 Temmuz’a kadar süreçte kayıtların ardından dersler her cumartesi günü 10.00-12.00 saatleri arasında gerçekleştirilecek.

Fotoğrafçı Tacettin Teymur’un vereceği eğitim programına katılmak isteyenlerin, Musiki Muallim Mektebi Kurs Kayıt Birimi’ne şahsen başvurmaları gerekmektedir. Detaylı bilgi için 0312 320 20 53 numaralı telefon hattı üzerinden iletişime geçilebilir. Son kayıt tarihi 8 Temmuz, eğitim başlangıç tarihi ise 12 Temmuz. (Haber Merkezi)

Başkent

5 Temmuz 2025 Cumartesi
Sayı 19645

Özgün Matbaacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi
FIRAT GÜNDOĞAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Sayfa Sekreteri

Sinem YAKICI

ADRES

Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4

Ümitköy - Çankaya/ANKARA

Tel: 0 312 491 01 75

Faks: 0 312 425 73 99

e-posta: baskent@ozgun.com

UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş. Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel: 0 312 645 19 10
Faks: 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)

1. Sayfa (Renkli) : 240.00 TL

1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL

Diğer Sayfalar (St/Cm)

Renkli : 160.00 TL

Siyah-Beyaz : 140.00 TL



KİTAP VİTRİNİ

Ruhların Katili

Rus Bolşevik kuvvetleriyle birlikte faaliyet gösteren Çin birliklerinin telgraflarında sık sık adı geçmesinin bir sonucu olarak, Dışişleri Bakanlığı tarafından yürütülen soruşturma, Bolşeviklerin aslında Orta Asya’da göreve alınan 30 bin kişilik bir Çin tümeni yetiştirdiğini ortaya çıkardı. Bu bölümün en büyük zulumlerin suçlusu olmuştur. Başmlek’teki müttefik kuvvetler arasında, bu Çin tümeninin, şeytana tapanlar mezhebine mensup Yezidi ve Hassani subayları tarafından yönetildiği ve savaşta Kara Büyük ve sihir kullandıklarına dair garip bir söylenti hakimdir. İstihbarat Servisi’nin çeşitli şubeleri tarafından şimdiye kadar toplanan bilgilere göre, şu anda Avrupa ve Asya’daki tüm yerleşik uygarlıkların cebren tehdit eden devrimci düzensizlik güçlerinin ortak bir kökeni olabilir.

Oyunbaz

1 KIZ.
6 ERKEK.
ÖLÜMCÜL BİR EV.

Tek derti üniversite sınavına hazırlanmak olan Afra, bir gün ona gelen mesajla proje ödevi için gönderilen adrese gider. Bina koridoruna asılmış silahlarla karşılaştığında büyük bir terslik olduğunu anlaşıldı da her şey için çok geçtir. Kendi ayaklarıyla gittiği eve, kimliğini maske takarak gizleyen “Ölüm” tarafından hapsedilir.

Üstelik her an kameralarla izlenen evde yalnız değildir. Neden orada olduğunu bilmeyen altı erkek, tıpkı onun gibi tutsak edilmiştir. Kameralarla izlenen, onları her an öldürebilecek silahlarla dolu bir ev.

Neden orada olduğunu bilmeyen altı erkek ve bir kız.





“Emeği ile geçim mücadelesi verenler yok sayılıyor”

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu, TÜİK tarafından açıklanan haziran ayı enflasyon verisine ilişkin TÜİK önünde basın açıklaması yaptı. Burada konuşan KESK Eşgenel Başkanı Ayfer Koçak, “Bu ülkede emeği ile geçim mücadelesi veren hiç kimse emeğinin karşılığını alamıyor. Ülkeyi yönetenler bunca yoksulluğa, sefaletle rağmen emeği ile geçim mücadelesi veren milyonları yok sayıyor.” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu, TÜİK tarafından açıklanan haziran ayı enflasyon verisine ilişkin TÜİK önünde basın açıklaması yaptı. KESK Eş Genel Başkanları Ahmet Karagöz de açıklamaya katıldı. KESK üyeleri, “Rakamlar yalan sefalet gerçek” pankartı taşıırken, “TÜİK verileri gerçek değildir”, “TÜİK elini cebimizden çek”, “Gün gelecek devran dönecek AKP halka hesap verecek” sloganları attı. Burada konuşan KESK Eşgenel Başkanı Ayfer Koçak, “TÜİK bugün hepimizin patronu haline gelmiştir. Asgari ücret TÜİK rakamlarına göre belirleniyor. Emekli aylıkları TÜİK’in açıkladığı rakamlara göre arttırılıyor. 4 milyon kamu emekçisine; kamu işvereni temsilcileri, yandaş konfederasyon yönetimi ve Hakem Kurulundan oluşan Bermuda Şeytan Üçgeni ile toplu sözleşme adı altında yine TÜİK rakamları dayatılıyor.” dedi.

Koçak, “Bu ülkede emeği ile geçim mücadelesi veren hiç kimse emeğinin karşılığını alamıyor. Ülkeyi yönetenler bunca yoksulluğa, sefaletle rağmen emeği ile geçim mücadelesi veren milyonları yok sayıyor. Ne açlık sınırının altına inen asgari ücreti ne de açlık sınırının yarısına kadar düşen emekli aylıklarını arttırmaya yanaşmıyor. Altı aydır oyaladığı 600 bin kamu işçisine TÜİK’in sahte enflasyon rakamlarının bile altında teklifler sunarak adeta dalga geçiyor” ifadelerine yer verdi.

Koçak, şunları söyledi: “KESK’e bağlı sendikaların üyeleri olarak bugün yurdun dört bir yanında alanlardayız. TÜİK binalarının önündeyiz. Her geçen gün daha fazla itildiğimiz yoksulluk ve sefalet girdabına teslim olmayacağız demek için buradayız. TÜİK bugün hepimizin patronu haline gelmiştir. Asgari ücret TÜİK rakamlarına göre belirleniyor. Emekli aylıkları TÜİK’in açıkladığı rakamlara göre arttırılıyor. 4 milyon kamu emekçisine; kamu işvereni temsilcileri, yandaş konfederasyon yönetimi ve Hakem Kurulundan oluşan Bermuda Şeytan Üçgeni ile toplu sözleşme adı altında yine TÜİK

rakamları dayatılıyor. Yıllardır çarşıda, pazarda, mutfakta yaşadığımız zam yağmuru ortada. Gerçek enflasyon ortada. Ama iktidar hangi rakamı istiyorsa TÜİK hepimizin önüne o rakamı koyuyor. Kısacası giderlerimiz hayatın gerçek enflasyonuna göre artıyor. Ama maaşlarımız, ücretlerimiz, aylıklarımız yaşadığımız gerçek enflasyonun en az yarısını bir kara delik gibi yutan TÜİK enflasyonuna göre belirleniyor. Böylece işçisi, emekçisi, emeklisi, asgari ücretlisi ile bu ülkenin ezici çoğunluğu olarak her geçen gün daha fazla yoksullaşıyoruz, daha fazla sefaletle itiliyoruz. Yıllardır oynanan Ali Cengiz oyunlarının, enflasyon sepeti oyunlarının son perdesi az önce sergilendi. TÜİK Haziran ayı enflasyon verilerini açıkladı. TÜİK’e göre Haziran ayı enflasyonu sadece yüzde 1,37 artmış, Yıllık enflasyon yüzde 35,05 olmuştur. Milyonlarca kamu emekçisinin ve emeklinin maaş artışında önemli bir faktör olan altı aylık enflasyon ise TÜİK’e göre yüzde 16,67’dir. Bağımsız iktisatçılardan oluşan Enflasyon Araştırma Grubu ENAG da enflasyon verilerini bugün açıkladı. ENAG’a göre enflasyon Haziran’da aylık yüzde 3,05, altı aylık yüzde 25, yıllık yüzde 68,68 artmıştır.”

“BİZİ ENFLASYONA DAHA NASIL EZDİRECEKSİNİZ”

Enflasyona dikkat çeken Koçak sözlerini şöyle sürdürdü: “Bizimle dalga geçercesine enflasyon farkı müjdesi manşetleri atnlara da buradan diyoruz ki; Yaşadığımız kayıplar ortadayken bu manşetleri atmaya, kamuoyunu yanıltmaya utanmıyor musunuz? Müjdelerinizi alın başınıza çalın. Her zaman söylüyoruz. Buradan bir kez daha tekrar altını çizelim. Bu ülkede emeği ile geçim mücadelesi veren hiç kimse emeğinin karşılığını alamıyor. Ülkeyi yönetenler bunca yoksulluğa, sefaletle rağmen emeği ile geçim mücadelesi veren milyonları yok sayıyor. Ne açlık sınırının altına inen asgari ücreti ne de açlık sınırının yarısına kadar düşen emekli aylıklarını arttırmaya yanaşmıyor. Altı aydır oyaladığı 600 bin kamu işçisine teklifleriyle adeta dalga geçiyor. Kamu emekçileri, emek-

lileri olarak bizleri 7 dönem, 14 yıl boyunca sadece adı toplu sözleşme olan ama gerçek toplu pazarlıkla uzaktan yakından hiçbir alakası olmayan garabet bir sistemle oyaladılar.”

Koçak, KESK’in emekçiler için mücadeleyi sürdürceğini belirterek, “Bu garabet sistemde tüm yetkiyi iktidara ve iktidarın gölgesi olan Hakem Kuruluna verdiler. Kraldan çok kralcı yandaş konfederasyon yöneticilerini ise iktidarın, hakemin dediğini onaylayan süs biberi olarak masaya oturtular. Bu garabet sistemin faturasını hangi sendikanın üyesi olursa olsun tüm kamu emekçileri ve emekliler daha fazla yoksulluk, daha fazla güvencesizlik olarak ödemeye devam ediyor. Ülkeyi yönetenler hala istiyorlar ki bu garabet sistem böylece devam etsin. Tek tarafı olarak dayattıkları asgari ücret artışlarına, kamu işçileri sözleşmelerine, garabet toplu sözleşmelerine kimse itiraz etmesin. Kendine sendika, konfederasyon dese de bu düzenden beslenenlerden, iktidara övgüler dizenlerden, iktidardan icazet almadan adım atamayanlardan emeğin haklarını savunması beklenemez. Biz KESK olarak her zaman olduğu gibi bugün de kamu emekçilerinin, emekliklerin ortak hak ve çıkarlarını savunmak için üzerimize düşen sorumluluğun gereğini yerine getirmeye hazırız. Bunun için ayırım yapmaksızın tüm kamu emekçilerini; en düşük kamu emekçisi maaşının yoksulluk sınırı üzerine çıkarıldığını; insanca yaşamaya yetecek bir ücret, güvenceli istihdam- güvenli gelecek, demokratik-adil bir çalışma yaşamı, halktan yana bir kamu hizmeti, grev hakkımızın ötündeki engellerin kaldırıldığı gerçek bir toplu pazarlık sistemi için birlikte ortak mücadele etmeye, omuz omuza vermeye çağırıyoruz. Çağrımız sadece kamu emekçilerine değil, bu düzenin çarkları altında ezilen herkesedir. Hepimizi sefalette eşitlemeyi hedefleyenlere artık yeter demenin vakti çoktan gelmiştir. Gelecekte yıllardır hepimize kaybettiren bu yoksulluk ve sefalet düzenine karşı insanca yaşayacak ücret, güvenceli iş, güvenli gelecek için omuz omuza verelim.” değerlendirmelerinde bulundu.

“Kaliteli ve ekonomik aşurelik kuruyemişçiden alınır”

Ankara Kurukahveciler ve Kuruyemişçiler Esnaf Odası Başkanı Aytaç Sevimli, en taze ve ekonomik aşureliğin kuruyemişçiden alınabileceğini belirterek, “Kaliteli hizmet sunan kuruyemişçimizde 15 kişilik bir aşure malzemesi ortalama 510 lira tutuyor.” dedi.

Oda Başkanı Sevimli, “Muharrem ayı, 26 Haziran 2025 Perşembe günü başladı. Bolluk ve bereketin simgesi olan Aşure Günü’nü Muharrem ayının 10. günü 5 Temmuz 2025 Cumartesi idrak etmiş olacağız. Türk kültüründe önemli bir tad olan Aşure, Anadolu’da yaygın bir kültürün ve geleneğin yüzyıllardır süregelen bir ürünüdür. Muharrem Ayı ve Aşure geleneğinin temelinde; bolluk, bereket ve paylaşım bulunmaktadır. Aşure gününde, ‘Aşure’ adında yapılan ikram toplumsal birlik ve beraberliğin pekiştirdiği bereketin sembolü haline gelmiştir.” diye konuştu.

Sevimli, paylaşmanın, kardeşliğin ve bereketin temsili olan aşurenin 15 kişilik ortalama bir tencere içinde bulunan malzemeleri ve fiyatları tek tek hesaplayarak, şu şekilde sıraladı: “250 gr aşurelik buğday 15 TL - 200 gram haşlanmış nohut 30 TL - 200 gr haşlanmış fasulye 30 TL - 600 gr toz şeker 30 TL - 150 gr kuru kayısı 85 TL - 100 gr badem 75 TL - 100 gr kuru üzüm 25 TL - 100 gr fındık 50 TL - 100 gr fıstık 20 TL - 100 gr kuru incir 50 TL - 100 gr ceviz 60 TL - 50 gr kuş üzümü 30 TL - 1 tutam karanfil 10 TL olarak tezgahlarda yerini alırken, toplam maliyet 510 TL olarak ortaya çıkıyor.”

Aşure için gerekli tüm malzemelerin birçok çeşidiyle birlikte en uygun fiyata ve en taze haliyle kuruyemişçiden gönül rahatlığıyla temin edilebileceğini söyleyen Sevimli, “Kuruyemişçi esnafımızda saydığımız tüm malzemeler çok taze ve kaliteli şekildedir. Küçük esnafımız malzemelerin temini açısından elinden gelenin fazlasını yapmaktadır. Ankara’mızın her bölgesinde bulunan bilindik esnafımızdan kuruyemişi görerek, en tazesini tadarak gönül rahatlığıyla alabilme şansınız var. Bu yıl, enflasyon ne kadar yüksek olsa da kuruyemişçi esnafımız yerli çeşitlerle ürünlerini en uygun fiyata müşteriye sunmaya çalışıyor. Kuruyemişçi esnafımızdan kuruyemiş temini; hem sağlık hem tazelik hem düşük maliyet hem de güvenilirlik açısından avantajlıdır. Kaliteli kuruyemiş için kuruyemişçi esnafımızdan gönül rahatlığıyla alışveriş yapılabilir. Kaliteli aşurelikte doğru adres kuruyemişçilerimizdir.” ifadelerini kullandı.

Kuruyemişçi esnafı Yusuf Günaydın da, geleneksel aşure ayının gelmesiyle birlikte kuruyemiş sektöründe yavaş yavaş bir hareketliliğin başladığını belirterek, şöyle devam etti: “Aşure ayı kuruyemiş sektörünün canlandığı, kuru meyve ve bakliyat satışlarının arttığı bir dönemdir. Fiyatlar, tüketicilerin tercihine göre değişimle birlikte, ürünlerimizi oldukça uygun fiyatla sunmaya çalışıyoruz. Aşure ayı dolayısıyla sektörümüz canlanacaktır. Fakat, her yıl bir yıl önceyi arıyoruz. Eskiden bakır kazanlarda küçük ölçekli hazırlanıyor. Haliyle bu durum da satışlara yansıyor. Yine de bereketli bir dönem olmasını diliyoruz.” (Haber Merkezi)



ARAÇ KİRALAMA HİZMETİ ALINACAKTIR MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ

90 (DOKSAN) GÜN SÜRELİ SÜRÜCÜSÜZ SU TANKERİ KİRALAMA hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN	: 2025/981150
1-İdarenin	
a) Adı	: MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi	: Cumhuriyet Mahallesi Ziya Gökalp Cad No:11 ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası	: 03124588900 -
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası	: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın	
a) Adı	: 90 (DOKSAN) GÜN SÜRELİ SÜRÜCÜSÜZ SU TANKERİ KİRALAMA
b) Niteliği, türü ve miktarı	: 3 ADET 90 (DOKSAN) GÜN SÜRELİ SÜRÜCÜSÜZ SU TANKERİ KİRALAMA HİZMET ALIM İŞİDİR.

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir. c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Birlik Mahallesi Kahire Cd. No:3 Çankaya/ANKARA adresinde bulunan Park ve Bahçeler Müdürlüğü Baş şoförlüğüne teslim edilecektir. ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 90(Doksan) gündür d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 3 gün içinde işe başlanacaktır.

3-İhalenin	
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati	: 29.07.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri	: ÇANKAYA BELEDİYESİ MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ (e-tekliflerin açılıacağı adres)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:	
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.	
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;	
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.	
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.	
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.	
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.	

4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlenen tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşınması gereken kriterler: 4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi. 4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler: TANKERLE SU TAŞIMA RUHSATI 4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 4.4.1. Kamu ve/veya özel sektörde yapılmış her türlü araç kiralama hizmet alımı işi benzer iş olarak kabul edilecektir. 5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilir. 7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-life ilişkin e-anahat ir birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verecektir. İhale sonucunda, ihaleye, işin tamamı için teklif verecektir. 10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verecektir. 11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir. 12. Bu ihalede elektronik eksiitme yapılmayacaktır. 13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür. 14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 15. Diğer hususlar: İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,79 Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değer in altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

“Emekçiler borçla boğuşuyor”

Kredi ve kredi kartı borçlarının 4,7 trilyonu aştığını, her dört kişiden birinin yasal takipte olduğunu söyleyen CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, “Bu borç halkın değil, faiz odaklı bir sistemindir” dedi.

Makbule AKGÜL

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen, vatandaşların bireysel kredi ve kredi kartı borçlarının 4,7 trilyon lirayı aştığını, her dört kişiden birinin yasal takibe düştüğünü açıkladı. Başevirgen, “Borç yükü altında ezilen milyonlar, geçim derdinde. İktidara çağırımız; kaynakları yandaşlara değil, halka aktarın” dedi.

Başevirgen, 2024 yılında bu borçlarda yüzde 19,1 artış yaşandığını, aynı dönemde icra takibine alınan borçlarda ise yüzde 62 artış olduğunu belirtti. UYAP verilerine göre, 27 Haziran itibarıyla icra dairelerinde derdest olan dosya sayısı 23 milyon 850 bine ulaştı. Başevirgen, “Yani her dört kişiden biri yasal takipte, her dört aileden biri icra tehdidi altında yaşamak zorunda” dedi.

Başka türlü geçinemeyen milyonların kredi kartından kredi kartına borç taşıdığını ifade eden Başevirgen, “2024’te sadece kredi borçlarının faizlerine 856 milyar lira ödendi, yıl sonunda bu rakam 1 trilyonu aşacak. Bu borç halkın değil, faiz odaklı bir sistemin borcudur” diye konuştu.

Asgari ücret ve emekli maaşlarının derhal insanca yaşam düzeyine çekilmesi gerektiğini vurgulayan Başevirgen, “Tüketici kredilerindeki faizler düşürülmeli, borçlu yurttaşlara faizsiz yapılandırma hakkı tanınmalıdır. İcra tehdidi altındaki aileler için sosyal koruma fonları kurulmalıdır. Vergi adaleti sağlanmalı; servet sahiplerinden alınmayan vergilerle halkın yükü hafifletilmelidir. Bu ülkenin kaynakları var. Yeter ki bu

kaynaklar yandaş müteahhitlere değil, geçinemeyen milyonlara aktarılmalı. İktidara sesleniyoruz: Vatandaş borçla değil, alın teriyle yaşamak istiyor. İnsanlar temel ihtiyaçlarını bile borçla karşılarken, iktidar ekonomik başarıdan söz edemez. Halk borçlandırılarak

susturulamaz, bu krizi örtbas edilemez. İktidarın tercihi açık: Halk değil, faiz lobisi. Bizim tercihimiz de açık: Emek, üretim ve adalet. Çünkü bu ülke, talanı değil, dayanışmayı; borç batağını değil, hakça bölüşümü hak ediyor” ifadelerini kullandı.



“Aile kurumunu ve güçlü nüfus yapısını güvence altına alacak”

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Aile kurumunu güvence altına alacak politikaların hayata geçirilmesi önem arz etmektedir. Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Yılmaz, “Aile kurumunu ve güçlü nüfus yapısını güvence altına alacak, aile kurmayı ve çocuk sahibi olmayı teşvik edecek ve kolaylaştıracak yasal düzenlemelerin ve politikaların hayata geçirilmesi önem arz etmektedir.” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Kreş ve bakım hizmetlerinin yaygınlaştırılmasından aile hayatı ile çalışma hayatını eş zamanlı sürdürmeye imkan sağlayan çalışma modellerine, ebe hizmetinin, sağlık hizmetinin yaygınlaştırılmasından kültürel çalışmalara, ekonomik teşviklerden yerleşime kadar geniş bir yelpazede eylem planlarımızı hazırlıyoruz.” dedi.

Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki Nüfus Politikaları Kurulu Toplantısı’na başkanlık etti. Toplantının açılışında konuşan Yılmaz, ocakta gerçekleştirilen ilk toplantıda nüfus politikalarının mevcut durumu ve atılacak adımların değerlendirildiğini söyledi.

Ailenin ve nüfus yapısının korunmasına yönelik somut uygulamalara hızla başladıklarını dile getiren Yılmaz, doğum yardımı kapsamındaki ödemelere anlamli artış sağlayan düzenlemenin hayata geçirildiğini, doğum sonrasında yapılan tek seferlik ödeme miktarının 5 bin liraya yükseltirken, ikinci çocuk için beş yaşını tamamlayana kadar aylık 1500 lira, üçüncü ve sonraki çocuklar için beş yaşını dolduruncaya kadar aylık 5 bin lira düzenli doğum yardımı ödemelerin başladığını ifade etti.

Yılmaz, Aile ve Gençlik Fonu’nun 81 ile yaygınlaştırıldığını hatırlatarak, 14 Nisan’da bakan yardımcılar düzeyinde gerçekleştirilen teknik toplantı sonucunda, “mevzuat”, “çalışma hayatı”, “sağlık”, “eğitim”, “ekonomik teşvikler” ile “iletişim ve farkındalık oluşturma” başlıkları altında altı ayrı çalışma grubu oluşturulduğunu ve her bir çalışma grubu için koordinatör ve işbirliği yapılacak kurumların belirlendiğini bildirdi.

Bugünkü toplantının gündeminde, çalışma gruplarının yaptığı hazırlıkların ve sunumların değerlendirildiğini aktaran Yılmaz, bunun sonucunda ortaya konacak öneriler kapsamında gelecek dönemde atılacak adımların netleştirilmesinin yer aldığını söyledi.

“ŞİARIMIZ GÜÇLÜ AİLE, GÜÇLÜ TOPLUMDUR”

Yılmaz, nüfus projeksiyonlarıyla aile ve toplum yapısındaki değişimlere göre, nüfus, aile ve evlilik alanlarında etkili politikaların hayata geçirilmemesi halinde demografik kırılma risklerinin derinleşmesi riskinin bulunduğu değerlendirildi.

“Aile kurumunu ve güçlü nüfus yapısını güvence altına alacak, aile kurmayı ve çocuk sahibi olmayı teşvik edecek ve kolaylaştıracak yasal düzenlemelerin ve politikaların kurumların ortak gayretiyle vakit kaybetmeksizin hayata geçirilmesi önem arz etmektedir. Şiarımız güçlü aile, güçlü toplumdur. Ailelerimizin sayısını artırmak, evlenme ve çocuk sahibi olmada yaş ortalamasını düşürmek temel önceliklerimiz arasındadır.” ifadelerini kullanan Yılmaz, kadınlarda ilk evlenme yaşının 2001’de 22,7 iken 2024’te 25,8’e yükseldiğini, ilk doğumdaki ortalama anne yaşının ise 2014’te 25,5 iken, 2024 itibarıyla 27,3’e çıktığını bilgisini verdi. Yılmaz, bu eğilimin kadınların doğurganlık dönemini kısaltarak toplam doğurganlık hızını düşürdüğünü söyledi.

ULUSAL DEMOGRAFİ STRATEJİSİ

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 2026–2035 dönemini “Aile ve Nüfus On Yılı” olarak ilan ettiğini anımsatan Yılmaz, doğurganlık hızındaki düşüşü ise “varoluşsal bir tehdit” olarak tanımladığını hatırlattı.

Cevdet Yılmaz, sözlerine şöyle devam etti: “Bazı çok uluslu kurum ve sivil toplum kuruluşları tarafından doğurganlığı azaltmaya yönelik çalışmaların sürdürülmek istendiğinin farkındayız. Medya ve sosyal medya kanalı ile küresel düzeyde bir cinsiyetsizleştirme kampanyasının yürütüldüğünü de hep birlikte gözlemliyoruz. Demografik değişimleri doğru okuyarak bugünden güçlü politikalar üretmemizi sağlayacak bir Ulusal Demografi Stratejisi’nin hayata geçirilmesi, önümüzdeki dönemin öncelikli hedefleri arasındadır.”

Yılmaz, aileye ve nesillere zarar veren bu akım ve yaklaşımlar konusunda kamu kurumlarının yanı sıra vatandaşların ve sivil toplum kuruluşlarının da gerekli bilgilere ve farkındalığa sahip olması gerektiği görüşünü dile getirdi. Tüm kurumların bu konuda azami dikkat, özen ve sorumluluk içerisinde hareket edeceğine, doğurganlığın doğrudan veya dolaylı olarak azalmasına neden olacak çalışmalara fırsat verilmeyeceğine inandığını belirten Yılmaz, konuşmasını şöyle sürdürdü: “Ailenin korunması ve doğurganlık hızının artırılması ülkemizin öncelikli hedefidir, bu doğrultuda tüm kamu kurumlarının işbirliği ve eşgüdümü içinde hareket etmesi büyük önem taşımaktadır. Nüfus Politikaları Kurulu, Türkiye’nin demografik geleceğini şekillendiren güçlü bir istişare ve icra mekanizması olarak eşgüdüm noktasında üzerine düşeni yapmayı sürdürecektir. Kreş ve bakım hizmetlerinin yaygınlaştırılmasından aile hayatı ile çalışma hayatını eş zamanlı sürdürmeye imkan sağlayan çalışma modellerine, ebe hizmetinin, sağlık hizmetinin yaygınlaştırılmasından kültürel çalışmalara, ekonomik teşviklerden yerleşime kadar geniş bir yelpazede eylem planlarımızı hazırlıyoruz.

Bununla birlikte aile ve nüfus politikalarında veriyi dayalı, sürdürülebilir ve etkili adımlar atabilmemiz için araştırma altyapısının güçlendirilmesi ve bu alanda disiplinler arası çalışmaların teşvik edilmesi kritik bir gerekliliktir. Bu kapsamda, akademik dünyaya da önemli sorumluluklar düştüğünü vurgulamak isterim. Aile kurumu ve güçlü nüfus yapısının korunması, küresel ölçekte toplumları etkileyen kritik bir konudur. Bugün dünya genelinde aile yapısı ve doğurganlık oranları tehdit altındayken, pek çok ülkenin bu alanda çözüm üretmekte zorlandığını görüyoruz. Bu çerçevede, aileyi ve doğurganlığı önceliklendiren çalışmalarımız, dost ve kardeş ülkeler başta olmak üzere, geniş anlamda, uluslararası anlamda da fayda sağlayıcı ve yol gösterici nitelikte olacaktır. Aile yapısının zayıflaması, doğurganlık oranlarındaki düşüş ve toplumsal değerleri aşındıran eğilimler gibi sağlıklı nesillerin geleceğini tehdit eden gelişmelere karşı Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde kararlılıkla mücadelemizi sürdüreceğiz.” (AA)

“Yangınlardan etkilenen hanelere 12 milyon 260 bin lira kaynak aktardık”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, Bilecik, İzmir ve Hatay’daki orman yangınlarından etkilenen hanelerin acil ve temel ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla toplam 12 milyon 260 bin lira kaynak aktardıklarını açıkladı.

Bakan Göktaş, orman yangınları ile ilgili yaptığı yazılı açıklamada, yangınlardan etkilenen vatandaşların acil ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına kaynak aktardıklarını ifade etti. Göktaş, “Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak, yangınlarda mağdur olan hanelerin acil ve temel ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla, Bilecik’e 1

milyon 460 bin lira, İzmir’e 5 milyon 800 bin lira ve Hatay’a 5 milyon lira olmak üzere Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarımıza toplam 12 milyon 260 bin lira kaynak aktardık. Yangından etkilenen vatandaşlarımız için destek ve yardımlarımızı sürdüreceğiz” dedi.

Bakan Göktaş, ayrıca diğer illerdeki orman yangınlarının da 7 gün 24 saat esasına göre titizlikle takip edildiğini vurgulayarak, “Akut dönem sonrası sosyal yardımlara ihtiyaç duyulması halinde yangın bölgesinden gelen talepleri değerlendirmeye devam edeceğiz. Tüm vatandaşlarımıza geçmiş olsun” ifadelerini kullandı. (DHA)



78 kişinin öldüğü otel yangını faciasında ilk duruşma 7 Temmuz’da

Bolu’da 78 kişinin hayatını kaybettiği otel yangını ile ilgili davanın ilk duruşması, 7 Temmuz Pazartesi günü görülecek. Bolu Sosyal Bilimler Lisesi’nin spor salonu, 700 kişilik mahkeme salonu haline çevrilirken; polis ekipleri okulun çevresinde geniş güvenlik önlemi aldı.

Kartalkaya Kayak Merkezi’nde bulunan Grand Kartal Otel’de 21 Ocak’ta çıkan yangında 78 kişi hayatını kaybetti, 133 kişi yaralandı. Olayın ardından başlatılan soruşturma kapsamında Bolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianamede otel sahipleri, şirket yönetim kurulu üyeleri ve yöneticileri Halit Ergül, Emine Murtezaoğlu Ergül, Ceyda Hacıbekiroğlu, Elif Aras, Emir Aras, Zeki Yılmaz, Ahmet Demir, Kadir Özdemir, Cemal Özer, Mehmet Salun ile Bolu Belediye Başkan Yardımcısı Sedat Güler, İtfaiye Müdür Vekili Kenan Coşkun ve İtfaiye Eri İrfan Acar hakkında 78 kez ‘Olası kastla öldürme’ suçu ile ‘Olası kastla kasten yaralama’ suçlarından toplam 1998’er yıla kadar hapis cezası istendi.

BAZI SANIKLAR İÇİN 22 YIL 6’ŞAR AYA KADAR HAPİS İSTEMİ

İddianamede ayrıca otelin teknik personeli Tahsin Pekcan, Hüseyin Özer ve Bayram Ütkü, mut-fak personeli Reşat Bölük, Enver Öztürk ve Faysal Yaver, iş güvenliği uzmanları Kübra Demir ile Ece Kayacan, resepsiyon görevlisi Yiğithan Burak Çetin, Mudurnu Enerji Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi yetkilileri İbrahim Polat ile İsmail Karagöz, FQC Global Sertifikasyon Anonim Şirketi yetkilisi Ali Ağaoğlu ile çalışanı Aleyna Beşinci, LPG tesisatı bakım görevlileri Doğan Aydın ile Muharrem Şen, Bolu İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Sırrı Köstereli, Bolu İl Özel İdaresi Genel Sekreter Yardımcısı Bünyamin Bal, Bolu İl Özel İdaresi Ruhsat ve Denetim Müdürü Yeliz Erdoğan ve eski Bolu İl Özel İdaresi Ruhsat ve Denetim Müdürü Mehmet Özel’in ‘Bilinçli taksirle birden fazla kişinin ölümüne ve yaralanmasına neden olma’ suçundan 22 yıl 6’şar aya kadar hapisle cezalandırılmaları talep edildi. 19’u tutuklu 32 sanığın yargılanacağı davanın ilk duruşması, 7 Temmuz Pazartesi günü görülecek.

OKUL ÇEVRESİNE POLİS BARİKATI

Bolu Sosyal Bilimler Lisesi içerisinde yer alan spor salonu, 700 kişilik mahkeme salonuna dönüştürüldü. Mahkeme salonu, kamera sistemlerinden altı yapısına kadar son teknoloji ile donatıldı. Öğrenci pansiyonu olarak kullanılan alandaki yemekhane de avukatların duruşma aralarında kullanılabileceği 150 kişilik dinlenme alanı haline getirildi. Okulda ayrıca kadın ve erkek tutuklular için ayrı bölümler hazırlandı. Mahkemenin yapılacağı okulun çevresi, polis ekipleri tarafından barikatlarla tamamen kapatıldı. Yeni otopark alanları oluşturulurken, polis ekipleri de yoğun güvenlik önlemi alacak.

1000 POLİS GÖREV YAPACAK

Okula giden ana yol, mahkeme günlerinde iki yönlü olarak ulaşma kapatılacak. Gazeteciler ve görevlilerin cep telefonu ile mahkeme salonuna girmesine izin verilmeyeceği öğrenildi. Mahkeme salonuna girecek kişilerin, polis ekiplerinin oluşturacağı kontrol noktalarından listedeki isimlerine bakılarak girişlerine izin verilecek. Mahkeme boyunca okul içerisinde ve dışında çevre illerden gelecek takviye ekiplerle birlikte yaklaşık 1000 polis görev yapacak. Mahkeme salonunun önüne AFAD ve Kızılay ekipleri tarafından görevliler için çadır-lar kurulmaya başlandı.

ÖZEL VE ÖZDAĞ İLK DURUŞMAYA KATILACAK

78 kişinin yaşamını yitirdiği otel yangını faciasının ilk duruşmasına CHP Genel Başkanı Özgür Özel ile Zafar Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ’ın da katılması bekleniyor.

Diğer yandan 78 kişiye mezar olan Grand Kartal Otel görüntülendi. Jandarma ekipleri, otele kimsenin yaklaşmasına izin vermiyor. (DHA)



“Altyapıda artık yeni bir sistem dizaynına ihtiyacımız var”

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, “Eskiden sadece aydınlatma amaçlı olarak tasarlanmış, dizayn edilmiş ve yapılmış altyapı hatlarımız vardı. Şimdi bunun çok daha ötesinde ihtiyaçlarımızı karşılamak durumundayız. Gerek trafolarımız gerek iletim ve dağıtım hatlarımızın bu anlamda yenilenmesi çok önemli bir aşama. Artık yeni bir sistem dizaynına ve mimarisine ihtiyacımız var” dedi.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, inceleme ve temaslarda bulunmak üzere Malatya’ya geldi. Malatya Valiliği’ni ziyaret eden ve kente ilişkin bilgiler alan Bakan Bayraktar, daha sonra AK Parti İl Teşkilatı üyeleri ile bir araya geldi. AK Parti İl Başkanlığı ziyaretinde askerliğini Malatya’da yaptığını hatırlatan Bakan Bayraktar, bu nedenle Malatya ile özel bir bağı olduğunu ifade etti.

“SON 2,5 YILDA ÇOK ÖNEMLİ ADIMLAR ATILDI”

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen depremlerin Malatya’yı çok etkilediğini belirten Bayraktar, “Dolayısıyla Malatya’nın yeniden inşası için çok büyük bir gayretle, son 2,5 yılda çok önemli adımlar atıldı. Ebettiki o 6 Şubat depremlerinden sonra bütün önceliğimiz şehirleri bir an önce tekrar yeniden inşa edebilmek, sosyal, ticari hayatı normale döndürmektir. Biz de altyapı, doğal gaz ve elektrik hizmetlerinde benzer yolu takip ettik. Bu anlamda yeni yapılan yerlere altyapı hizmetlerinin getirilmesi için bütün kurumlarımız ile eş zamanlı olarak, eksiksiz olarak tamamladı ve diğer kısımlarda tamamlanmaya devam ediyor” dedi.

“SENE SONUNDA TAMAMEN TAMANLANMIŞ OLACAK”

Türkiye’de 81 kente doğal gazın götürüldüğünü ve nüfusun yüzde 85’inin doğal gazla erişim sağladığını vurgulayan Bakan Bayraktar, “Hedefimiz, bütün vatandaşlarımızı bu konfordan ve daha rahat yakuttan istifade edebilmelerini sağlamak. Bu çalışmalarımız devam ediyordu ama bu dönem bütün odağımız, deprem bölgelerinde yeni yerleşim alanlarının doğal gaz ve elektrik altyapısı oldu. Bu süreçler büyük oranlarda tamamlandı. Bu senenin sonunda tamamen tamamlanmış olacak inşallah. Eskiden sadece aydınlatma amaçlı olarak tasarlanmış, dizayn edilmiş ve yapılmış altyapı hatlarımız vardı. Şimdi bunun çok daha ötesinde ihtiyaçlarımızı karşılamak durumundayız. Tüketimlerimiz bu anlamda arttı. Gerek trafolarımız gerek iletim ve dağıtım hatlarımızın bu anlamda yenilenmesi çok önemli bir aşama. Dolayısıyla büyük bir dönüşüm sürecine giriyoruz. Artık yeni bir sistem dizaynına ve mimarisine ihtiyacımız var. 2026-2030 dönemi için planladığımız süreç buna göre inşallah şekillenecek” diye konuştu. (DHA)



“Başkentimizin uluslararası alanda görünürlüğü artacak”

Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 2026 Temmuz ayında Türkiye’nin ev sahipliğinde gerçekleşecek NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’nin, Ankara’da yapılmasına ilişkin açıklamalarını değerlendirdi. Baran, “Başkentimiz, tüm dünyanın gözünün üstünde olacağı bu Zirve’de, küresel diplomasiye ev sahipliği yaparken, aynı zamanda ekonomik potansiyelini sergilemek için tarihi bir fırsat yakalayacak.” dedi.

Halil ÜNAL

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, 2026 NATO (Kuzey Atlantik Anlaşması Örgütü) Zirvesi’nin Ankara’da yapılması kararını Başkent iş dünyası adına büyük gurur ve memnuniyetle karşıladıklarını belirterek, “Başkentimiz, tüm dünyanın gözünün üstünde olacağı bu Zirve’de, küresel diplomasiye ev sahipliği yaparken, aynı zamanda ekonomik potansiyelini sergilemek için tarihi bir fırsat yakalayacak. Başkentimizin üretimden ticarete, sağlıktan turizme uluslararası alanda görünürlüğü artacak. Ankaramızı dünya sahnesine taşıyacak bu karar dolayısıyla Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür ederiz” dedi.

Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 2026 Temmuz ayında Türkiye’nin ev sahipliğinde gerçekleşecek NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’nin, Ankara’da yapılmasına ilişkin açıklamalarını değerlendirdi. Ankara’nın Türkiye Cumhuriyeti’nin Başkenti olarak bugüne kadar birçok diplomatik görüşme, uluslararası toplantı ve organizasyona ev sahipliği yaptığını kaydeden Baran, “2026 NATO Zirvesi, bu misyonun açıldığını bir organizasyon olacak. NATO’nun Fransa, Belçika, Birleşik Krallık, Amerika Birleşik Devletleri, Almanya, İtalya, İspanya, Belçika ve Türkiye başta olmak üzere 32 üyesinin devlet ve hükümet başkanlarından diplomatlara, güvenlik uzmanlarından uluslararası örgütlerin üst düzey temsilcilerine geniş ve etkili bir katılımıla gerçekleşecek bu dev organizasyonda şehrimiz, küresel diplomasiye ev sahipliği yaparken, dünya sahnesindeki görünürlüğü de artacak. Üretim, ticaret ve turizm başta olmak üzere çok boyutlu

potansiyelini sergilemek için tarihi bir fırsat yakalayacak. Ankaramızı dünya sahnesine taşıyacak bu karar dolayısıyla Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür ederiz” diye konuştu.

NATO, SAVUNMA SANAYİİNİN DE BAŞKENTİNDE BULUŞACAK

Bu yıl Hollanda’nın Lahey kentinde gerçekleştirilen NATO Zirvesi’nde üye ülkelerin savunma harcamalarını gayrisafi yurtiçi hasılatlarının yüzde 2’den yüzde 5’e yükseltme hedefi konulduğunu ve müttefikler arasında iş birliğinin teşvik edileceğini hatırlatan Baran, “Böyle bir dönemde, 2026 Zirvesi’nin savunma sanayiinin güçlü merkezlerinden ve dünya devler listesine giren Aselsan, Türk Havacılık ve Uzay Sanayi, Roketsan, Makine ve Kimya Endüstrisi ve ASFAT gibi şirketlerin bulunduğu Ankara’da yapılacak olmasını ve küresel savunma ve güvenlik stratejilerinin şehrimizde şekillenecek olmasını çok anlamlı buluyorum” dedi.

EKONOMİK HAREKETLİLİK, YENİ İŞ BİRLİKLERİ İÇİN GÜÇLÜ ZEMİN

Baran, Zirve süresince Ankara’ya gelecek uluslararası heyetlerin, konaklamadan, ulaşım, güvenlikten, iletişime, hizmet sektöründe ekonomik hareketlilik yaratacağını belirterek, “Ankara’mızda oteller, restoranlar, lojistik firmaları olmak üzere birçok sektör bu süreçten doğrudan fayda sağlayacak, şehrimizin ticareti canlanacak, ekonomik hareketliliği artacak. Ankara iş dünyası açısından da, uluslararası yeni temas ve iş birlikleri için zemin oluşacak. Başkent’imizin bu tarihi fırsatı en iyi şekilde değerlendireceğine inanıyorum. Ankara Ticaret Odası olarak Zirve’nin başarılı bir şekilde gerçekleşmesi için üzerimize düşen her türlü görevi yerine getirmeye hazırız” dedi.



Başkentten yılın ilk yarısında 7,1 milyar dolarlık ihracat

Ankara’dan ocak-haziran döneminde Çin’e yaklaşık 502,1 milyon dolar, Almanya’ya 492 milyon dolar, ABD’ye 476,2 milyon dolarlık ihracat yapıldı. Dış satımın 795,4 milyon dolarlık kısmı “kimyevi maddeler ve mamulleri”, 769,2 milyon dolarlık bölümü “otomotiv endüstrisi”, 733 milyon dolarlık kısmı da “makine ve aksamları” ürünlerinden oluştu.

Ankara’dan bu yılın ilk 6 aylık döneminde yapılan ihracat, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 11,3 artarak 7 milyar 117 milyon 273 bin dolara yükseldi.

Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhracatçılar Meclisi verilerinden derlediği bilgiye göre, yılın ilk yarısında Türkiye’nin ihracatı geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 4,1 artışla 131 milyar 440 milyon dolar oldu.

Ankara’dan yapılan ihracat da ocak-haziran döneminde geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 11,3 artarak 7 milyar 117 milyon 273 bin dolara ulaştı. Başkentten geçen yılın aynı döneminde 6 milyar 397 milyon 85 bin dolarlık dış satım yapılmıştı.

Ankara’nın ihracatının ülkelere göre dağılımı incelendiğinde, ocak-haziran döneminde Çin’in en fazla satış yapılan ülke olduğu görüldü. Bu dönemde Çin’e 502 milyon 131 bin dolarlık ihracat gerçekleştirildi. Bu ülkeyi 491 milyon 674 bin dolarla Alman-

ya, 476 milyon 176 bin dolarla ABD, 376 milyon 776 bin dolarla Birleşik Krallık ve 321 milyon 408 bin dolarla Bulgaristan takip etti.

ANKARA’NIN İHRACATINDA KİMYEVİ MADDELER ZİRVEDE

Başkentten yılın ilk 6 ayında yapılan dış satımda “kimyevi maddeler ve mamulleri” 795 milyon 433 bin dolarla ilk sırada yer aldı. Bu sektörü 769 milyon 190 bin dolarla “otomotiv endüstrisi”, 732 milyon 585 bin dolarla “makine ve aksamları”, 616 milyon 89 bin dolarla “elektrik ve elektronik” ile 601 milyon 49 bin dolarla “madencilik ürünleri” izledi.

Bu dönemde ihracatını oransal olarak en fazla artıran sektör, yüzde 335,1 ile “gemi ve yat hizmetleri” sektörü oldu. Bu sektörü, yüzde 80,8 ile “mücevher”, yüzde 40 ile “hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri”, yüzde 26 ile “hazır giyim ve konfeksiyon” sektörleri takip etti. (AA)

Ticaret Bakanlığından yapay zeka dolandırıcılığına karşı tüketicilere uyarı

Ticaret Bakanlığı, yapay zeka araçlarıyla dijital mecralarda dolaşıma sokulan sahte videolarla, kamuoyunda güven oluşturmuş kişiler tarafından yatırım tavsiyesi verildiği izlenimi oluşturmak suretiyle yapılan paylaşımların dolandırıcılık girişimleri olduğunu bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, yapay zeka araçlarıyla dijital mecralarda paylaşılan sahte videolarla ilişkin uyarıda bulunuldu. Açıklamada, yatırım danışmanlığı ve yüksek kazanç vaatleriyle yapılan dolandırıcılıklara dikkat edilmesi gerektiği belirtilerek, “Yapay zeka araçlarıyla dijital mecralarda dolaşıma sokulan sahte videolarla, kamuoyunda güven oluşturmuş kişiler tarafından yatırım tavsiyesi verildiği izlenimi oluşturmak suretiyle yapılan paylaşımlar dolandırıcılık girişimleridir.” değerlendirilmesinde bulunuldu. Bu tür paylaşımlara itibar edilerek yaşanan kayıplardan doğan mağduriyetler nedeniyle Bakanlığa yapılan şikayetlerde artış yaşandığı bilgisi verilen açıklamada, şikayet başvurularındaki ifadelere dikkat çekildi.

Açıklamada, şikayet başvurularına göre, paylaşımlarda “yatırım” adı altında yüksek kazanç elde etme vaatleri sunulduğu belirtilerek, şu ifadeler kul-

lanıldı: “Bu başvurularda ‘forex, halka arz ve kripto varlık yatırımı yapıldığı izlenimi verildiği, kamu kurumlarının, uluslararası yatırım kuruluşlarının isim ve logolarının kullanıldığı, yurt dışı menşeli telefon numaraları, internet siteleri ve mobil uygulamaların, kamuoyunda tanınan kişilerin isimleri, fotoğrafları ve videolarının yapay zeka oluşturulmuş ilan ve reklamlarda kullanıldığı, çeşitli sosyal medya veya diğer mecralarda verilen reklam ve ilanlarda detaylı bilgilerin sosyal mesajlaşma platformlarında verildiğine yönelik beyanların yer aldığı, sosyal mesajlaşma platformlarında, kendini yatırım danışmanı olarak tanıtan kişilerin, paylaşılan hesap numaralarına para yatırılması yönünde telkinde bulunduğu, ilk başta küçük tutarlarda menfaat sağlansa da sonrasında kişilerden daha yüksek tutarlarda para yatırılmasının talep edildiği, hatta bu amaçla kişilerin kredi kullanmaya teşvik edildiği ifade edilmiştir.”

MAĞDURİYET HALİNDE PARA YATIRMA BİLGİLERİNİN İLGİLİ KURUMLARA BİLDİRİLMESİ ÖNEMLİ

Açıklamada, siber tehditlere karşı tüketiciler uyarılarak, bu gibi yatırım dolandırıcılıklarına maruz kalmamaları için tavsiyelerde bulunuldu. Bu kapsamda,

Ekonomiye Dair

Cemil Cahit SARAÇOĞLU



Beklentiler karşılanamıyor...

“Enflasyonu düşüremiyoruz, turizme bel bağladık, ya tutmazsa” başlıklı yazımızda dile getirdiğimiz sıkıntılar, turizm işletmecilerince teyit edilmeye başlandı. Sektör tarafından Mayıs ayında Türkiye’nin gereken turist talebine ulaşmadığı ifade ediliyor.

Akdeniz Turistik Otelciler ve İşletmeciler Birliği, Alanya Turistik İşletmeciler Derneği, Profesyonel Otel Yöneticileri Derneği ve TUR-SAB gibi işin içerisindeki kesimler Türkiye’nin pahalı ülke olduğu endişesiyle ülkenin 3’üncü lige düştüğü görüşünü dile getiriyor. Sezonunda beklenen hareketin olmadığı, otellerde konaklama süreleri yüzde 10 kısaldığı, doluluk oranlarının da yüzde 5 gerilediği şeklinde tespitler yapılıyor.

Kültür ve Turizm Bakanlığı verileri de turist girişlerinin Mayıs’ta yüzde 1,8 düştüğü yönünde. Düşüşleri fark eden turizm işletmecilerinin yaptığı indirimlerin bile talebi artırmaya yetmediği vurgulanıyor. Çok acı bir tespit ise; Türkiye’nin artık alternatifsiz bir destinasyon olmadığı ve stratejik adımlar atılmazsa 2026’nın da kaybedileceği oldu.

Bu arada TBMM Plan Bütçe Komisyonu’nda görüşülen kanun teklifinde de turizm sektöründe çalışanların haftada bir gün olan tatil gününün, 10 günün sonunda kullanılması şartı ciddi tartışmalar yarattı. Turizm sektöründe çalışanların ayrıca fazla mesai ücreti de alamaması getiriliyor. Bu durum komisyondaki muhalefet vekillerince sektörün mali sıkıntılarını çalışanlar üzerinden düşürerek çıkarmak istedikleri şeklinde yorumlandı.

Gelelim, Türkiye’de ekonomik zorluk içerisinde olan geniş yığınların beklentilerine...

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) haziran ayına ilişkin enflasyon oranını açıkladı. Beklentiler haziran ayındaki enflasyon oranının yüzde 1,7’lerde olacağı yönünde idi. Ancak haziran ayında enflasyonun aylık 1,37 olacağı da hiç beklenmiyordu. Yani beklentinin beklentisinin de altında bir rakamı açıkladı. Yüzde 1,7 olsaydı yaraya merhem mi olacaktı?

Memur ve memur emeklileri 2025’in ikinci döneminde maaşlarında yüzde 15,66, SGK ve Bağ-Kur emeklileri ise yüzde 16,67 oranında artış olacak. Tabi rakamlar böyle açıklanınca memur ve memur emeklileri, SGK, Bağ-Kur, tarım emeklileri gibi birçok kesimde hüsrana yol açtı.

Kabaca 20 bin lira maaş alan memur 3 bin 132 lira artışla 23 bin 132 liraya çıkacak. Benzer şekilde 20 bin lira alan SGK emekli ise 3 bin 334 lira artışla 23 bin 334 lira maaş olacak.

Ağustos ayında açıklanacak temmuz ayı enflasyon oranının ise yüzde 3,75 gibi oldukça yüksek çıkacağını şimdiden söyleyeyim. Gerçekesi de hazır. Haziran ayında İran ile İsrail arasında yaşanan 12 gün süren savaşın döviz kurlarında ve dolayısıyla da en girdileri artıran önemli unsur olan akaryakıt ürünlerinde yaptığı artış gösterilecek!

Asgari ücretlinin de beklentileri karşılanmayacak. Öntümüzdeki 6 ay boyunca da 22 bin 104 lira almaya devam edecek. Bir ara zam yapılmayacak. TÜRK-İŞ’in hesaplamalarına göre dört kişilik bir ailenin aylık gıda harcama tutarı olan açlık sınırı 26 bin 115 liraya çıkmışken, açlık sınırının altında kalan emekli sayısının da her geçen gün arttığı görülüyor.

Mesela kök aylık olarak da bilinen emekli aylığı alan sayısı da 300 bin kişi arttı. 3 milyon 716 bin olan kişi 14 bin 469 lira olarak emekli aylığı alıyordu. Bu ücret TBMM Plan Bütçe Komisyonu’nda görüşülmekte olan kanun teklifinin 18’inci maddesine eklenen önerge ile yüzde 16,67 oranında artırılacak. Böylece sayıları 4 milyon 11 bin kişi olan emekli aylığı alanlar 16 bin 681 liraya çıkacak.

TÜİK’in hesaplamalarında ayrıca bekar bir çalışanın ‘yaşam maliyeti’ de aylık 33 bin 586 liraya çıkarken, asgari ücretle arada oluşan 11 bin 482 liralık tutar aynı zamanda asgari ücretin de yüzde 51,9 fazlası haline geldiğini ortaya koydu.

Yani bekar birinin yaşamını idame ettirebilmesi için gıda başta olmak üzere hemen bütün harcamalarını yarı yarıya düşürmesi gerekiyor. Kaba bir hespla 100 gram tükettiği eti ya da 100 gram tükettiği peynir gibi temel tüketimlerini yarı yarıya düşürmesi gerekiyor.

Peki bir diğer temel gıda ürünü olan yumurtayı ise açlık sınırının altındaki bir bekar gün aşırı yiyerek telafi edecek gibi görünüyor...

Elektronik haberleşme sektörüne geçen yıl 94,1 milyar lira yatırım yapıldı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, elektronik haberleşme şirketlerinin geçen yıl sektöre yaptığı yatırımın 2023’e göre yüzde 80 artışla 94,1 milyar liraya ulaştığını bildirdi.

Uraloğlu, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) tarafından hazırlanan Yıllık Pazar Verileri Bülteni’nde yer alan verileri değerlendirdi.

Güncel teknolojik gelişmelere paralel olarak elektronik haberleşme şirketlerinin sektöre yaptığı yatırımın 2023’e göre geçen yıl yüzde 80 artışla 94,1 milyar liraya ulaştığını belirten Uraloğlu, 4,5G abone sayısının da 87,6 milyona ulaştığını kaydetti.

Uraloğlu, Türkiye’de elektronik haberleşme hizmetlerine abone olanların sayısının 131,9 milyonu aştığını dikkati çekerek, internet kullanım oranının da yüzde 88,8 ile yüzde 68 olan dünya ortalamasının üzerinde olduğunu ifade etti.

Sabit geniş bant abone sayısının geçen yıl 20,5 milyona, mobil geniş bant abone sayısının da 75,9 milyona yükseldiğini bildiren Uraloğlu, “Sabit geniş bant abonelerinin kullandığı veri miktarı 4 yılda yaklaşık 2,2 katına, mobil abonelerin kullandığı veri miktarı da 2,3 katına çıktı.” bilgisini paylaştı.

FİBER ABONE SAYISI 8,1 MİLYONA ÇIKTI

Uraloğlu, 2020’de 424,9 kilometre olan fiber kablo uzunluğunun geçen yıl 605 bin kilometreyi bulduğundan altını çizerek, “2020’de 4 milyon olan fiber abone sayısı da geçen yıl 8,1 milyona ulaştı.” açıklamasında bulundu.

Mobil abone sayısına ilişkin de bilgi veren Uraloğlu, “Mobil abone sayısı geçen yıl 94,3 milyonu, 4,5G abone sayısı da 87 milyonu geçti. 4,5G abonelerinin nüfusa göre yaygınlığı geçen yıl yüzde 102,3 iken İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa ve Antalya için bu rakam yüzde 123,3 olarak belirlendi. Mobil abone sayısına göre bu 5 il, toplam abonelerin ise yüzde 47’sine sahip oldu.” ifadelerini kullandı.

Uraloğlu, mobil hizmetlerde işletmeciler arası abone hareketliliğinin yoğun olduğunu, 2020-2024 döneminde yıllık ortalama 10,6 milyon mobil numaranın taşındığını, geçen yıl bu sayının 190 milyona ulaştığını belirtti.

Sabit telefon hizmetlerine ilişkin de değerlendirmede bulunan Uraloğlu, 2020-2024 döneminde sabit telefon hizmetlerinin abone sayısı ve yaygınlık oranında azalış gözlemlendiğini, dönem sonunda abone sayısının 9 milyona, yaygınlık oranının yüzde 10,6’ya gerilediğini bildirdi.

Bakan Uraloğlu, çağrı başlatma trafiğinin 2020 yılı sonunda yaklaşık 5,7 milyar dakika olduğunu, bu sayının 2024 yılında yaklaşık 5,1 milyar dakika olarak gerçekleştiğini kaydetti. (AA)



“Yangınlarda solunum şikayetleri 3 katına çıkıyor”

Türk Toraks Derneği Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grubu Başkanı Doç. Dr. Nilüfer Aykaç, “Araştırmalara göre yangın dönemlerinde solunum şikayetleri ve 0-6 yaş çocuklarda acil başvuruları yaklaşık olarak 3 katına çıkıyor. Yetişkinlerde ise akciğer kapasitelerinin ortalama yüzde 6 azaldığı görülüyor. Yangın olan bölgelerde hava kirliliği Dünya Sağlık Örgütü sınırlarının 10-20 kat üzerine çıkıyor” diyerek iklim krizine ve yangın yönetiminin önemine dikkat çekti.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Türkiye’de Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdürlüğü verilerine göre 2021-2024 yıllarında yıllık ortalama orman yangını sayısı 2 bin 500’ün üzerine çıktı. Orman yangınları hem ekosistemi hem de insan sağlığını ciddi oranda tehdit ediyor. Türk Toraks Derneği Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grubu Başkanı Doç. Dr. Nilüfer Aykaç, “Araştırmalara göre yangın dönemlerinde solunum şikayetleri ve 0-6 yaş çocuklarda acil başvuruları yaklaşık olarak 3 katına çıkıyor. Yetişkinlerde ise akciğer kapasitelerinin ortalama yüzde 6 azaldığı görülüyor. Yangın olan bölgelerde hava kirliliği Dünya Sağlık Örgütü sınırlarının 10-20 kat üzerine çıkıyor” diyerek iklim krizine ve yangın yönetiminin önemine vurgu yaptı.

İklim krizi son yıllarda dünya genelinde yaşanan çeşitli afetlerle kendisini yoğun olarak hissettirmeye başladı. Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Öğr. Üyesi Ethem Yıldız, iklim krizi ve yangın ilişkisine dikkat çekerek şunları söyledi: “İklim krizi gezegenimizin sağlığı, ekolojik sistem ve canlıların sağlığı açısından bu ve gelecek yüzyılın en büyük sorunu. Dünya iklim krizi ve iklimin meydana getirdiği sorunlarla uğraşıyor. İklim krizinin etkisiyle dünya genelinde ve ülkemizde seller, yangınlar, depremler doğa felaketlerinin sıklığı giderek artmaktadır. İklim krizine ek olarak, orman yangınlarının çoğunun sebebi bilinmezken, bilinen sebepler arasında ihmal kaynaklı yangınlar en önemli nedenler arasında yer almaktadır. Bu da ihmallerin ortadan kalkması durumunda birçok yangının önlenebileceğini göstermektedir.”

Türk Toraks Derneği Çevre Sorunları ve Akciğer Sağlığı Çalışma Grubu Başkanı Doç. Dr. Nilüfer Aykaç ise güncel tablo hakkında bilgiler paylaştı ve “Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, ülke genelinde son 3 günde toplam 263 orman yangını çıktığını belirtti. Halen söndürme çalışmalarının tüm hızıyla sürdüğü bilgisi de kamuoyuyla paylaşmıştır. Müdahalesine devam edilen yangınlar, İzmir-Menderes-Kuyucak, İzmir-Seferihisar-Doğanbey, Manisa-Akhisar-Doğankaya, Hatay-Antakya-Üçgedik olarak bildirilmiştir” dedi.

“YANGIN OLAN BÖLGELERDE HAVA KİRLİLİĞİ 20 KATINA ÇIKIYOR”

Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine göre, orman yangınlarının olduğu bölgelerde hava kirliliğinin, Dünya Sağlık Örgütü sınırlarının 10-20 katı üzerine çıktığına dikkat çeken Doç. Dr. Aykaç, sözlerine şöyle devam etti: “Türkiye, Akdeniz iklim kuşağında yer alır ve yaz aylarında sıcak, kuru, düşük nemli, rüzgârlı koşulların hâkim olması orman yangınlarının çıkış sıklığını ve yayılım hızını artırır. Türkiye’de Tarım ve Orman Bakanlığı Genel Müdürlüğü verilerine göre, 2021-2024 yıllarında yıllık ortalama orman yangını sayısı 2 bin beşyüzün üzerine çıkmıştır. En çok yangın çıkan iller Antalya, Muğla, İzmir, Mersin, Adana ve Çanakkale’dir. Türkiye’de 2021 yangınlarında Muğla ve Antalya illerinde ölçülen hava kirliliğinin en önemli bileşenlerinden birisi olan ince partikül madde seviyelerinin, Dünya Sağlık Örgütü sınırlarının 10–20 katı üzerine çıkmıştır. Araştırmalar, yangın dönemlerinde solunum şikayetlerinin ve 0-6 yaş çocuk acil başvurularının yaklaşık üç katına çıktığını; yetişkinlerde akci-



ğer kapasitelerinin ortalama yüzde 6 azaldığını gösteriyor. Yangın alanından elli kilometre uzakta bile ince toz sınırı beş-altı kat asılınca kalp-damar hastalıkları nedeniyle hastane yatışları arttı. Kısacası, yangın dumanındaki ince toz, karbon monoksit ve diğer zararlı gazlar hem hemen hem de uzun vadede ciddi bir sağlık riski oluşturuyor.”

Doç. Dr. Aykaç, yangın dumanının kalpten akciğerlere kadar birçok organı etkilediğini belirterek etkilerini şöyle sıraladı: “Yangın dumanına maruz kalındığında ilk saatler ve günlerde öksürük, nefes darlığı, astım ya da bronşit alevlenmesi gibi solunum yakınmalarında belirlen artış görülür ve ayrıca dumanın içindeki ince parçacıklar kalp krizi, kalp ritim bozuklukları, hipertansiyon krizleri gibi akut kardiyovasküler olayları tetikleyebilir. Göz yanması, konjonktivit, cilt tahrişi ve yangına bağlı travmanın yol açtığı stres ile kaygı da sık görülür. Maruziyet haftalar-aylar boyunca sürer-se akciğer fonksiyonlarında kalıcı azalma gelişebilir, KOAH riski yükselir; polisiklik aromatik hidrokarbonlar (PAH) gibi kanserojenlerin etkisiyle kalp-damar hastalıkları ve bazı solunum yolu kanserlerinin görülme olasılığı artabilir. Gebelik sırasında duman solumak ise düşük doğum ağırlığı ve erken doğum riskini artırır. Bebekler ve çocuklar, 65 yaş üstü bireyler, açık havada çalışanlar (itfaiyeci, tarım işçisi, orman işçisi), astım, KOAH gibi kronik hastalar, gebeler, kardiyovasküler hastalığı olanlar bu etkilerden en çok zarar görebilecek hassas gruplardır.”

İKLİM KRİZİ ÖNLENMELİ

Maruz kalan kişinin derhal ortamdan uzaklaştırılıp oksijeni yeterli güvenli bir yere götürülmesi gerektiğini vurgulayan Doç. Dr. Aykaç, yapılması gerekenleri de sıralayarak sözlerini şöyle noktaladı: “Orman yangınıyla mücadele sırasında yoğun dumana maruz kalındığında dumandan boğulmamak için yardım gelene

kadar eğilerek ve sürünerek hareket edilmeli, ağız ve burun ıslak bez ya da mendille kapatılarak nefes alınmalıdır. Orman yangınları esnasında çıkan dumana maruziyetin azaltılması için idari tedbirler kapsamında yangında çalışanlar için vardiya çalışmalarıyla yöntemleri planlanmalı ve uygun kişisel koruyucu donanımlar kullanılmalıdır. Kullanılacak maskeler en az N95/FFP2 özelliğinde olmalıdır. Partikül madde (PM2.5) ve karbonmonoksit gibi hava kirliliği parametrelerini izleyen, sağlık kurumlarına veri sağlayan sistemler kurulmalı. Türkiye’de halen PM2.5 için kabul edilen ulusal bir değer yoktur. Yangın bölgesindeki yaşlı ve kronik hastalar için önceden koruyucu maske, ilaç ve tahliye planları hazırlanmalı. Yangın öncesi ve sırasında halkı bilgilendiren yerel eğitim kampanyaları yaygınlaştırılmalı. Yangın risk haritalaması, iklim krizini önlemek için çevre dostu politikalar ve orman yönetim planlarının bilimsel temellere dayandırılması uzun vadeli planlama olarak sağlanmalıdır. Orman yangınları, iklim değişikliğinin etkisiyle sıklığı ve şiddeti artan bir halk sağlığı sorunudur. Yangın dumanına maruz kalmanın, solunum ve kardiyovasküler sistem başta olmak üzere pek çok sağlık alanında önemli riskler taşıdığı bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Etkili önleme ve müdahale politikalarının geliştirilmesi, bu etkilerin azaltılmasında kritik öneme sahiptir. Türkiye’deki orman yangınlarının mevcut dinamiklerini, iklim krizini önleme için stratejik geleceğe yönelik planlarla yürütmek kıymetli olacaktır. Türkiye’de orman yangınları, iklim değişikliği nedeniyle sıklığı ve şiddeti artarak toplum sağlığını ciddi ölçüde tehdit etmektedir. Türkiye’ye özgü sosyoekonomik, coğrafi ve iklimsel faktörler yangın dumanının sağlık etkilerini daha ağır hale getirmektedir. Koruyucu sağlık hizmetleri ve yangın yönetimi ve iklim krizi önleyecek politikalar bu gerçeklikler ışığında revize edilmelidir.”

“Klima hastalığında tedavinin gecikmesi ölümcül olabilir”

Halk arasında ‘klima hastalığı’ olarak bilinen lejyoner hastalığının tedavisindeki gecikmenin ölümcül sonuçlara sebebiyet verebildiğine dikkat çeken Enfeksiyon Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Esra Ergün Alış, “Lejyonellalar göl, nehir, kuyu suyu, süs havuzları gibi durağan suların olduğu ortamlarda ve insan yapımı su sistemlerinde yaygın bulunan bakterilerdir. Lejyonella bakterisi içeren su damlacıklarının akciğere solunum yolu ile ulaşması, pnömونيye (zatürre) neden olur. Bu klima, jakuzi, hava nemlendirici veya sık kullanılmayan musluk, duş başlıkları yoluyla olabileceği gibi nadiren bu suların yanlışlıkla veya boğulma gibi durumlarda akciğere kaçması sonucu bulaşabilir” dedi.

Enfeksiyon Hastalıkları ve Mikrobiyoloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Esra Ergün Alış, halk arasında ‘klima hastalığı’ olarak bilinen ve yazın daha sık görülen lejyoner hastalığı hakkında açıklamalarda bulundu.

Lejyoner hastalığının ne olduğundan bahseden Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Lejyoner hastalığı, ‘Legionella pneumophila’ bakterisinin neden olduğu ciddi bir zatürre (pnömوني) yani akciğer enfeksiyonudur. Bu bakteriler genellikle su sistemlerinde (özellikle 20-50 derece arasında) ürerler. Bu ortamı da çevremizde en çok sağlanan ortam klimalar olduğundan klima hastalığı olarak da bilinir. Hastalık ismini 1976 yılında ABD’de Amerikan lejyonerlerinin katıldığı ve otelde düzenlenen bir kongrede, katılımcılar arasında pnömوني ile seyreden bir salgından sonra almıştır. Kongreye katılan katılımcılardan 221’i bu mikropun etkilendiği ve 34’ü yaşamını kaybetmiştir. Hastalığa ‘Lejyoner hastalığı’ denilmiş ve enfeksiyona neden olan bakteri de ‘Legionella pneumophila’ olarak adlandırılmıştır” ifadelerini kullandı.

“İNSANDAN İNSANA BULAŞMAZ”

Hastalığın hangi yollarla bulaştığını anlatan Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Öncelikle bu hastalık insandan insana bulaşmamaktadır. Lejyonellalar göl, nehir, kuyu suyu, süs havuzları gibi durağan suların olduğu ortamlarda ve insan yapımı su sistemlerinde yaygın bulunan bakterilerdir. Bakteri mide asidine dayanıksız olduğundan içme yoluyla da bulaşmaz. İnsanlarda Lejyonella bakterisi içeren su damlacıklarının akciğere solunum yolu ile ulaşması sonucunda Pnömوني (zatürre) ortaya çıkar. Hastalık klima, jakuzi, hava nemlendirici veya sık kullanılmayan musluk, duş başlıkları yoluyla bulaşabileceği gibi, nadiren bu suların yanlışlıkla veya boğulma gibi durumlarda akciğere kaçması sonucu da ortaya çıkabilir. Genellikle su aeroselleri üretmeyen ev tipi klimalarla bulaş olmaz, daha çok endüstriyel havalandırma ve su sistemleri üzerinden bulaş olur” dedi.

“ATEŞ VE EKLEM AĞRISI GÖRÜLEBİLİR”

Hastalıkta görülen belirtilere değinen Dr. Öğr. Üyesi Alış, şu bilgileri paylaştı: “Lejyoner hastalığının hafif formuna ‘Pontiac ateşi’ denir. Kendi kendini sıralayan, grip benzeri bulgular olur. Bulaştıktan sonra genellikle 8- 24 saat sonra ateş, eklem ağrısı, baş ağrısı, halsizlik titreme ile kendini gösterir. Kuluçka süresi kısa, atak oranı yüksek olsa da ölüml oranı çok düşüktür. Akciğer enfeksiyonu yoktur. Birkaç gün içinde düzeler. Buna karşın, lejyoner hastalığı genellikle bulaştıktan 5-6 gün sonra başlar ve daha ciddi seyreder. Baş ağrısı, yüksek ateş, ağır kırgınlık, kas ağrılarına ilaveten öksürük, nefes darlığı, göğüs ağrısının yanı sıra bulantı, kusma, ishal ve hatta zihinsel değişiklikler olabilir. Bu bulguları olan kişi hemen bir hekime başvurmalıdır.”

“YÜZDE 10 ORANINDA ÖLÜMCÜL SEYREDEBİLİR”

Tam konma süreci hakkında bilgi veren Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Fizik muayene, kanda enfeksiyonu gösteren tetkikler, akciğer grafisi, gerekirse akciğer bilgisayarlı tomografisi ile tanı konulabilir. Etkenin kendisine yönelik idrarda bakılan bir test, balgam kültürü yapılabilir. Tedavide geç kalırsa hastalık ağır ve yüzde 10 oranında ölümcül seyredebilir” açıklamasında bulundu.

“50 YAŞ ÜSTÜ KİŞİLER DİKKAT ETMELİ”

Risk faktörlerine dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Diğer hastalıklardaki risk faktörlerine benzerdir. 50 yaş üstü olanlar, sigara içenler, KOAH gibi akciğer hastalığı olanlar, diyabet gibi kronik hastalığı olanlar, kanser, organ nakli hastaları gibi bağışıklığı baskılanmış hastalar daha risk grubundadır” dedi.

“TOPLU ALANLARDAKİLER RİSK ALTINDA”

Toplu alanların da risk altında olduğunu dile getiren Dr. Öğr. Üyesi Alış, “Merkezi sistemlerde bakteriler barındıran suyun dolaşımı yaygındır. Özellikle soğutma kuleleri ve havalandırma sistemleri gibi endüstriyel sistemler, suyu aerosolize edip geniş alana yayabilir. Yetersiz bakım yapılan ve toplu sayıda kişiye eş zamanlı hizmet veren alışveriş merkezi, otel gibi yerler risk taşıır” ifadelerini kullandı. (AA)

Doğru bakım yapılmayan dolgulu dişler tekrar çürüyebilir

Ağız ve Diş Sağlığı Uzmanı Dt. Hale Akduman, “Uzun ömürlü bir dolgu için hastaların düzenli diş hekimi kontrollerine gitmesi ve ağız hijyenine dikkat etmesi gerekir” dedi.

Ağız ve Diş Sağlığı Uzmanı Dt. Hale Akduman, kötü ağız hijyeni, düzenli diş kontrollerinin aksatılması ve şekerli ya da asitli gıdaların aşırı tüketimi gibi faktörlerin dolgu yapılan dişlerin zamanla tekrar çürütmesine sebep olduğunu belirtti.

Akduman, “diş dolgusu, çürük, kırık, aşınma veya diş arası boşluklar gibi sebeplerle oluşan doku kaybının dolgu materyalleri ile onarıldığı bir tedavi yöntemi olarak tanımlanıyor. Diş çürükleri, kırıklar, aşınmalar ya da dişler arası boşluklar gibi pek çok farklı sorunun çözümünde tercih edilen diş dolgusu, dişin estetiğini ve işlevi yeniden kazandırıyor” dedi.

Dt. Akduman, dolgu işleminde öncelikle tedavi edilecek bölgenin lokal anesteziyle uyuşturulduğunu böylece hastanın işlem sırasında ağrı hissetmediğini aktardı.

Ardından çürük ya da renklenmiş dokunun uzaklaştırıldığını ve diş minesinde hafif bir pürüzlendirme işlemi yapıldığını paylaştıran Akduman, “Dolgunun dişe sağlam bağlanabilmesi için ‘bonding’ adı verilen bağlantı işlemi gerçekleştirilir. Dişe uygun renkte seçilen dolgu materyali, dişe doğal bir form kazandırarak şekilde yerleştirilir ve mavi ışık cihazı kullanılarak sertleştirilir. İşlem, yükseklik kontrolü ve polisaj adı verilen pürüzsüzleştirme aşamasıyla tamamlanır.” ifadelerini kullandı.

“DİŞ İPİ KULLANIMI BÜYÜK ÖNE TAŞIYOR”

Akduman, kırık, aşınma ya da dişler arası boşluk gibi durumlarda ise çürük dokuyu kaldırmaya gerek kalmadan aynı işlemlerin uygulanabildiğini vurguladı.

Doku kaybının büyüklüğüne göre uygulanan dolgu yönteminin değişebildiğine dikkati çeken Akduman, küçük ve orta boyutlu çürüklerde kompozit dolguları, daha büyük doku kayıplarında ise seramik dolguları tercih ettiklerini kaydetti.

Akduman, dolgu işlemi süresinin, dişteki doku kaybının büyüklüğüne ve dişin konumuna bağlı olarak de-

ğişkenlik gösterdiğini anımsatarak, genellikle bu işlemin 30 ila 60 dakika arasında tamamlandığını ve kompozit dolgu uygulamasının ardından, lokal anestezinin etkisinin geçmesiyle hastanın günlük yaşamına rahatlıkla devam edebileceğini kaydetti.

Dolgu yapılan dişlerin de zamanla tekrar çürüyebileceğine dikkati çeken Akduman, bunun başlıca nedenlerinin kötü ağız hijyeni, düzenli diş kontrollerinin aksatılması ve şekerli ya da asitli gıdaların aşırı tüketimi olduğunu belirtti.

“UZUN ÖMÜRLÜ DOLGU İÇİN AĞIZ HİJYENİNE DİKKAT EDİLMESİ GEREKİR”

Akduman, bu gibi durumlarda dolgu ile dişin bağlantı noktalarında sızıntı oluşabileceğine değinerek, “Zamanla dolgunun altı boşalır, bu da dolgunun düşmesine ya da kırılmasına neden olabilir. Bu sürecin önüne geçmek için düzenli ve özenli diş fırçalamanın yanı sıra, özellikle dolgunun temas ettiği bölgelerde diş ipi kullanımı büyük önem taşır.” değerlendirmesinde bulundu.

Altında çürük oluşmamış, kırık ya da sızıntı göstermeyen dolguların uzun yıllar boyunca ağızda sorunsuz şekilde kalabilmesine dikkati çeken Akduman, geçmişte arka dişlerde sıklıkla tercih edilen amalgam dolguların yerini artık kompozit dolguların aldığını vurguladı.

Akduman, dolgu sonrasında, özellikle çürüğün temizlendiği bölgelerde iyileşme sürecine bağlı olarak ilk haftalarda hafif düzeyde hassasiyet görülebileceğine işaret ederek şunları kaydetti: “Bu hassasiyet genellikle geçicidir. Ancak dolgu derinse ya

da sinire çok yakınsa, bazı durumlarda kanal tedavisi gerekebilir. Hamile bireylerin dolgu yaptırmaması için en uygun dönem genellikle hamileliğin ikinci üç ayıdır. Bu dönemde yapılan dolgu işlemleri daha güvenlidir. Emziren annelerde ise uygun lokal anestezi altında yapılan dolgu işlemlerinde emzirmeye ara verilmesine gerek yoktur. Yapılan bilimsel çalışmalar da bunu destekliyor. Dolgu tedavisinden sonra ağız bakımına dikkat edilmesi gerekir. Her dolgu yapılan diş garanti altında değildir. Uzun ömürlü bir dolgu için hastaların düzenli diş hekimi kontrollerine gitmesi ve ağız hijyenine dikkat etmesi gerekir. Ayrıca hassasiyet ya da ağrı gibi belirtiler devam ederse, vakit kaybetmeden bir diş hekimine başvurulmalıdır.” (AA)

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

ECZANE ADI	İLÇE	TELEFON	ECZANE ADI	İLÇE	TELEFON
Ahi Evran Eczanesi	Sincan	03122704705	Gülreyhan Eczanesi	Yenimahalle	03123323392
Ahiler Eczanesi	Çankaya	03124912080	Güner Eczanesi	Çankaya	03122236565
Ali Rıza Eczanesi	Mamak	03123919111	Hale Saraçoğlu Eczanesi	Yenimahalle	05407605060
Aslı Eczanesi	Etimesgut	05376578984	Hayat Eczanesi	Akyurt	03128441075
Bala Merkez Eczanesi	Bala	03128761023	Hülya Eczanesi	Etimesgut	03122660100
Baştürk Eczanesi	Çankaya	03122317790	Köroğlu Eczanesi	Çankaya	03124363696
Beril Eczanesi	Keçiören	03123319641	Melek Eczanesi	Gölbaşı	05011054227
Beyza Eczanesi	Sincan	05550451551	Meral Uzunöz Eczanesi	Şereflikoçhisar	03126876218
Bulvar Beytepe Eczanesi	Çankaya	05010014999	Meray Eczanesi	Çankaya	03124808089
Can Deniz Eczanesi	Sincan	03122701912	Murat Eczanesi	Nallıhan	03127854679
Cankara Eczanesi	Haymana	03126582425	Nazenin Eczanesi	Yenimahalle	03123344242
Ceren Ünlü Eczanesi	Keçiören	05013227979	Nefes Eczanesi	Çankaya	03128305348
Duygu Eczanesi	Mamak	03123194420	Ovacık Şifa Eczanesi	Keçiören	03123783747
Erdem Eczanesi	Polatlı	03126239797	Pera Eczanesi	Mamak	03127412122
Erdem Eczanesi	Şereflikoçhisar	03126878368	Rabia Eczanesi	Altındağ	03129993376
Erkök Eczanesi	Çubuk	03128372945	Sağlık Eczanesi	Kalecik	03128571110
Eslem Eczanesi	Elmadag	03128633318	Serkan Eczanesi	Keçiören	03123565353
Evren Eczanesi	Evren	03128935068	Sevinç Eczanesi	Sincan	03125434543
Ezgi Eczanesi	Etimesgut	03129998044	Şahsenem Eczanesi	Keçiören	03123564213
Gökçe Eczanesi	Ayaş	03127121159	Şirin Eczanesi	Kahramankazan	03128143790
Gökmen Eczanesi	Çankaya	03122405605	Ulya Eczanesi	Altındağ	03123475701

Kırkpınar'da 762 pehlivan güreş tutacak

664'üncü Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nde mücadele etmek için 762 pehlivan kayıt yaptırdı. Öte yandan, Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nin en önemli simgelerinden olan ve yalnızca üç yıl üst üste başpehlivanlık kazanan güreşçilere daimi olarak verilen altın kemer, 28 yılın ardından kalıcı olarak Yusuf Can Zeybek'in boynuna asılabilir.



664'üncü Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri Sarayı'ci Er Meydanı'nda minik - 1 boyda pehlivanların mücadelesi ile başladı. Başpehlivanlar seyircinin karşısına dün çıktı. Bu yılki organizasyon yarın başpehlivanlık final güreşi ile sona erecek.

“ALTIN KEMER” 28 YIL SONRA SÜREKLİ SAHİBİNİ BULABİLİR

Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nin en önemli simgelerinden olan ve yalnızca üç yıl üst üste başpehlivanlık kazanan güreşçilere daimi olarak verilen altın kemer, 28 yılın ardından kalıcı olarak Yusuf Can Zeybek'in boynuna asılabilir.

1997 yılından sonra başpehlivanlık unvanını üst üste 3 kez hiçbir pehlivan kazanamadığı için geride kalan 28 yılda altın kemere daimi sahip çıkmadı. Kırkpınar'da son iki yılın başpehlivani olan Yusuf Can Zeybek, 2025 yılında da şampiyon olursa, Türk güreşinin en prestijli ödüllerinden biri olan altın kemerin sürekli sahibi olacak. Altın kemer uygulaması Edirne Belediyesi tarafından 1960 yılında resmi olarak başlatıldı. Kurala göre altın kemer, başpehlivan olana bir yıllığına geçici olarak veriliyor.

Kırkpınar başpehlivani, emanetçisi olduğu altın kemeri 1 yıl süresince takıp, bir sonraki sene iade ediyor. Üç yıl üst üste fire vermeden Kırkpınar'da şampiyon olan başpehlivan ise altın kemerin daimi sahibi oluyor. Deri kısımları ve aparatlarıyla yaklaşık 1,5 kilo ağırlığında olan ve 22 ayar 480 gram altından imal edilen altın kemeri ilk kuşanan başpehlivan, 1960 yılında İbrahim Karabacak oldu. Daha sonraki yıllarda seriyi tamamlayan Ordulu Mustafa Bük (1966-1967-1968), Karamürselli Aydın Demir (1976-1977-1978), Denizlili Hüseyin Çokal (1982-1983-1984) birer kez altın kemeri sahibi olurken, Karamürselli Ahmet Taşçı bu başarıyı iki kez (1990-1991-1992 ve 1995-1996-1997) elde ederek önemli bir başarıya imza attı.

RECEP KARA VE MEHMET YEŞİL YEŞİL SERİYİ TAMAMLAYAMADI

Son yıllardaki serilere bakıldığında Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nin 2007 ve 2008 yılları başpehlivani

Recep Kara, altın kemer sahipliğine çok yaklaşmasına rağmen, üçüncü senesinde Mehmet Yeşil Yeşil'e yenilmesiyle bu hedefine ulaşamadı.

2009 ve 2010 yıllarının başpehlivani, “altın puan ustası” Mehmet Yeşil Yeşil de 2011'de altın kemerin ebedi sahibi olmak için er meydanına çıktı. Mehmet Yeşil Yeşil, 650. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nde rakibi Fatih Atlı'ya ikinci tur güreşlerinde yenilerek altın kemeri sürekli sahibi olma şansını kullanamadı.

ALİ GÜRBÜZ DOPING NEDENİYLE İADE ETTİ, ARDINDAN SERİYİ BİTİREMEDİ

Başpehlivan Ali Gürbüz, Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nde üst üste 3 şampiyonluk serisini tamamlamasına karşın, son senesinde doping testini geçemeyince, kemeri iade etmek zorunda kaldı.

Ali Gürbüz, 2011 ve 2012 yılı Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nde rakibi Recep Kara'yı, 2013 yılında da hemşehrisi İsmail Balaban'ı yenerek üç kez üst üste başpehlivanlık unvanını kazandı.

Babası Recep Gürbüz'ün 1988'de Kırkpınar Başpehlivani olarak bir yıllığına Antalya'ya getirdiği altın kemerin daimi sahibi olmayı hak eden Ali Gürbüz, verdiği numunelerde doping çıkması nedeniyle son başpehlivanlık unvanını yitirdi ve altın kemeri iade etti.

Covid-19 salgınından dolayı 2020 yılında Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nin yapılamaması nedeniyle Ali Gürbüz, altın kemer hayalinin bir kez daha uzağında kaldı. 2019 yılının Kırkpınar şampiyonu Ali Gürbüz, formda olduğu bu süreçte 2020'nin pas geçilmesinin ardından 2021 yılında yine adını zirveye yazdırdı. Gürbüz, Kırkpınar altın kemerinin sürekli sahibi olma hedefiyle çıktığı 2022 yılı güreşlerine ikinci turda hemşerisi Mehmet Yeşil Yeşil'e yenilerek veda etti ve bu hedefini yine yakalayamadı.

EN YAKIN ADAY; “KURT BAKIŞLI BAŞPEHLİVAN”

Bu yılki güreşecek başpehlivanlarda “altın kemer”e ulaşmaya en yakın aday “Kurt bakışlı başpehlivan” Yusuf Can Zeybek.

Son iki yılın şampiyonu Yusuf Can seriyi tamamlarsa altını taktığı boynundan bir daha çıkarmayacak. Zeybek'in hayali gerçek olursa kemer son yıllarda emaneten giden Antalya'ya temelli gidecek.

Yusuf Can'ın bu başarısı son dönem yağlı güreşte öne çıkan Antalya için de ilk olacak. Bağrından çıkan bir başpehlivan ilk kez altın kemeri Antalya'ya ebedi olarak götürecektir.

“AHLI KEMER” İDDİASI

Güreş otoritelerinin “efsane güreşçi” olarak nitelendirdiği Ahmet Taşçı'nın en son 1997 yılında ebedi sahibi olduğu altın kemer, o tarihten sonra her organizasyonun ardından yeniden Edirne Belediyesinin kasasına döndü.

2001 yılındaki 640. Tarihi Kırkpınar Yağlı Güreşleri'nde altın kemerin 3. kez ebedi sahibi olmak için finalde mücadele eden Ahmet Taşçı, Vedat Ergin'le mücadelesini hakem kararlarına kızarak bırakmış, rakibinin elini kaldırarak Ergin'i galip ilan etmişti.

Güreş camiasında, “O yılki kemerde Ahmet Taşçı'nın ahi var, kimse alamaz.” sözü dolaşırken, uzun yıllardır kemeri boynuna hiçbir pehlivan sürekli sahibi olarak takamadı. Kemerin her yıl kasaya dönüşü, yaygın söylemi adeta destekledi ve “Ahlı Kemer” ifadesi Türk güreş literatüründe yer buldu. (AA)



Zeynep Sönmez Wimbledon'da tarih yazmaya devam ediyor

Sezonun üçüncü Grand Slam turnuvası Wimbledon'da ilk kez ana tabloda korta çıkan milli tenisçimiz Zeynep Sönmez, Türk tenis tarihinde bir Grand Slam turnuvasında teklerde üçüncü tura yükselen ilk Türk tenisçi oldu. Zeynep bugün oynadığı çiftler maçını da kazanarak çiftlerde de ilk Grand Slam galibiyetini elde etti.

İngiltere'nin başkenti Londra'da düzenlenen organizasyonun ikinci turunda, dünya sıralamasında 88. sırada yer alan Zeynep Sönmez, 32. basamakta yer alan Xinyu Wang ile karşılaştı.

Maça servis kırarak başlayan 23 yaşındaki Sönmez, servis attığı ikinci oyunu ise kaybetti. Rakibine üst üste 4 oyun vererek 4-1 geri düşen Zeynep, daha sonra üst üste 3 oyun alarak sette durumu 4-4 yaptı. 11. oyunda bir kez daha servisi kıran milli tenisçi, kendi servisinde de hata yapmadı ve seti 7-5 kazanarak 1-0 öne geçti.

İkinci sette Sönmez ve Wang'ın birer kez servis kırdıkları ilk 10 oyun da eşitliği bozmadı: 5-5. Zeynep Sönmez, 11. oyunda ele geçirdiği servis kırma puanını iyi değerlendirerek 6-5 öne geçmeyi başardı. 12. oyunu da alarak seti 7-5 kazanan Zeynep, koritan 2-0 galip ayrılarak adını üçüncü tura yazdırdı.

Zeynep üçüncü turda Suzan Lamens'i 6-4, 6-0 yenen dünya 17 numarası Ekaterina Alexandrova ile karşılaşacak. Sönmez-Alexandrova karşılaşması bugün gerçekleştirilecek.

ZEYNEP ÇİFTLERDE İKİNCİ TURDA

Tekler maçının ardından Zeynep Sönmez partneri Polina Kudernetova ile bu kez çiftler maçı için kortta. Zeynep Sönmez/Polina Kudernetova ikilisi Marketa Vondrousova/Miriam Skoch çiftini 7-5, 2-6, 7-5 yenerek Wimbledon çiftlerde ikinci tura yükseldi. Zeynep bu sonuçla çiftlerde ilk Grand Slam galibiyetini de elde etti. Sönmez/Kudernetova çiftinin ikinci turda rakibi turnuvanın 2 numaralı seri başı Erin Routliffe/Gabriela Dabrowski olacak. (Haber Merkezi)

Sivasspor destek bekliyor

Trendyol 1. Lig ekiplerinden Sivasspor'da kulüp başkanı Gökhan Karagöl, yeni seçilen yönetim ile birlikte Sivasspor'u hak ettiği yere getireceklerini bildirdi. Karagöl, BG Grup Sivas 4 Eylül Stadyumu'nda düzenlenen basın toplantısında, Sivasspor'un geçen yıl istemediği neticelerle bir alt lige düştüğünü söyledi.

Hedeflerinin Süper Lig'e geri dönmek olduğunu belirten Karagöl, “Sayısız başarılarla imza atmış, Anadolu'nun en güzüde kütüplerinden birisi olan, herkes tarafından parmakla gösterilen Sivasspor, burayı hak etmiyor. Bu yıl elimizden gelen bütün gayreti gösterip sezon sonunda inşallah hak ettiğimiz yere gelmeye çalışacağız.” dedi.

Karagöl, bu yıl 27 bin kombine satmayı hedeflediklerini aktararak, dünyadaki tüm Sivassporluların bu inanca, bu azme, bu gayrete, bu vefaya sahip çıkması gerektiğini dile getirdi.

Kombinelerin hepsini satacaklarına inandıklarını anlatan Karagöl, “Macerası olan, Türkiye Kupası alan, her anlamda örnek gösterilen bu şehrin en büyük markası olan Sivasspor'a sahip çıkılması gerekiyor. Örnek gösterilen Sivasspor'a herkesin bu yıl vefa yılında vefalarını göstereceklerinden şüphem yok.” diye konuştu.

Sivasspor'a destek için ayrıca 1 milyon 58 bin SMS kampanyaları olacağını da dile getiren Karagöl, “Her zaman Sivasspor düşene el vermiştir, düşeni kaldırmıştır. Bugün bir alt lige düşmüş olan Sivasspor, Sivas'ın en büyük markasıdır. Bütün Sivassporluların gurur kaynağı olan Sivasspor'a da desteklerini sonuna kadar göstereceklerinden şüphemiz yok.” ifadelerini kullandı. (AA)

Engellilere örnek olmak için “golbol”e başladı

Göz tansiyonu nedeniyle görme yetisini kaybeden Kırşehir Mehmet Akif Ersoy Anadolu Lisesi'nde görevli öğretmen Fatmanur Bozkurt, “Özellikle benim gibi olan öğrencilere, etrafımdaki insanlara bunun ne kadar güzel bir şey olduğunu anlatabilmek için buradayım. Çok mutluyum” dedi.

Kırşehir'de göz tansiyonu nedeniyle 6 yıl önce görme yetisini kaybeden 25 yaşındaki tarih öğretmeni Fatmanur Bozkurt, engelli bireylere örnek olmak amacıyla başladığı golbolde müsabakalara katılacak.

Kendisini geliştirmek ve engellilerin spor yapabileceğini göstermek amacıyla 2,5 ay önce golbole başlayan Mehmet Akif Ersoy Anadolu Lisesi öğretmeni Bozkurt, Engelli Ahiler Spor Kulübü'nün takım kaptanı oldu.

Bozkurt ve takım arkadaşları, Türkiye Görmeler Engelliler Spor Federasyonunun ağustos ayında düzenleyeceği müsabakaların hazırlıklarını, Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi'nin spor salonunda sürdürüyor.

“UMARIM UZUN YILLAR BU SPORU YAPABİLİRİM”

Fatmanur Bozkurt, yaklaşık 2,5 aydır golbol oynadığını ve çok mutlu olduğunu söyledi.

Golbol branşını daha önce duyduğunu ama nasıl oynandığını antrenmanlara gelerek öğrendiğini anlatan Bozkurt, heyecanlı bir spor olduğunu dile getirdi.

Göz tansiyonu hastası olduğu için 6 yıl önce görme yetisini kaybettiğini ifade eden Bozkurt, “Tarih öğretmenliği yapıyorum ve öğrencilerimle oynuyorum. İki yıllık öğretmenim, 2023'te görevime atandım. Bu sporu 2,5 aydır yapıyorum. Spor yapma nedenim, benim gibi engelli olanlara ilham verebilmek. Şu an için bir mesleğim var zaten ama özellikle benim gibi olan öğrencilere, etrafımdaki insanlara bunun ne kadar güzel bir şey olduğunu anlatabilmek için buradayım. Çok mutluyum. Umarım uzun yıllar bu sporu yapabilirim.” diye konuştu.

Bozkurt, müsabakalarda başarılı olmak istediklerini belirterek, gelecek yıllarda da daha iyi şeyler yapmayı



amaçladığını kaydetti. Takım olarak ellerinden geleni yapmak için çalıştıklarını anlatan Bozkurt, “Kaptanlık çok güzel bir şey. Etrafındakilere yönlendirme yapabilmesi için orta oyuncu zaten kaptan oluyor. Ben de orta oyuncu olarak takım kaptanıyım, o da kolay oluyor.” dedi.

Çevresindeki görme engellileri takıma davet eden Bozkurt, “Mesela arkadaşlarımı ben davet ettim. Görmeler engelli arkadaşlarımla konuşup ‘Böyle bir spor varmış, sizin de yapmanızı tavsiye ederim, çok eğlenceli. Spor alanında biz de bir şeyler yapabiliyoruz, görmemek bunun için bir engel değilmiş,’ diyerek onları teşvik etmeye çalışıyorum.” ifadelerini kullandı. Engelli Ahiler Spor Kulübü Başkanı

Alanyaspor, 2 genç futbolcu ile sözleşme imzaladı

Corendon Alanyaspor, RAMS Başakşehir'den kadrosuna dahil ettiği 21 yaşındaki Bedirhan Özyurt ve Altay'dan aldığı 19 yaşındaki Yunus Efe Sarıkaya ile beşer yıllık sözleşme imzaladı.

Cengiz Aydoğan Spor Tesisleri'nde düzenlenen imza törenine, kulüp başkanı Hasan Çavuşoğlu da katıldı. Çavuşoğlu, her zaman genç yeteneklere öncelik veren, şans tanıyan bir kulüp olduklarını söyledi.

Son dönemde genç oyuncuların Alanyaspor'u tercih etmesinin kendileri için çok önemli olduğunu anlatan Çavuşoğlu, “Bedirhan Başakşehir'den, Yunus da Altay'dan geldi. İkisi de gelecek vadeden futbolcular.

Alanya'da kendilerini geliştirip, faydalı olacaklarını inandığımız futbolcular. Burada gençlerin önü açık” dedi. Hedeflerinin hem altyapıdan oyuncu çıkarmak hem de genç yetenekleri alıp, sonrasında daha büyük kütüplere göndermek olduğunu dile getiren Çavuşoğlu, “Hem Bedirhan'a hem Yunus'a hem de kulübümüze de hayırlı olsun. Aramızda hoş geldiniz” diye konuştu.

Bedirhan Özyurt ise Alanyaspor'a transfer olmanın mutluluğunu yaşadığını söyledi. Alanyaspor gibi bir kulübe hizmet edecek olmaktan gurur duyduğunu anlatan Bedirhan, transfer sürecinde emeği geçenlere teşekkür etti. (AA)



Türk müziğinde gelenekle yeniliği ustalıkla buluşturan Elif Buse Doğan, kariyerinde yeni bir sayfa açıyor. Son dönemlerde yayımladığı şarkılarla dikkat çeken sanatçı, bu kez kendi repertuarını yeniden yorumladığı özel bir projeye dinleyicilerin karşısında. Projenin ilk şarkısı “Aşk Başımda Bela”, hem müzik eleştirmenlerinden hem de dinleyicilerden tam not aldı.

Akustik bir yorumla sadeleşen bu yeni versiyonlar, Elif Buse Doğan’ın güçlü vokaliyle daha içten ve duygusal bir atmosfere bürünüyor. Sanatçının daha önce nostaljik eserleri seslendirdiği “Akustik Renkler” serisinin ardından gelen bu proje, onun müzikal dönüşümünde önemli bir adım. Düzenlemelerde başarılı müzisyen Çağrı Telkiviran’ın imzası bulunuyor. (Haber Merkezi)

17’inci Türkiye gitar buluşması başlıyor

Kağan Korad’ın Genel Koordinatörlüğünde Bilkent Üniversitesi’nde düzenlenen 17’nci Türkiye Gitar Buluşması Bilkent Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 6-9 Temmuz 2025 tarihlerinde Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi’nde gerçekleşecek.

Kağan Korad’ın Genel Koordinatörlüğünde Bilkent Üniversitesi’nde düzenlenen 17. Türkiye Gitar Buluşması; konserler, gitar, ustalık dersleri, atöl ye çalışmaları ile gitar fuarı ve ülkenin tanınan gitaristleri arasında yapılacak bir münazara karşılaşmasını kapsıyor.

Gerek buluşmanın gerekse ülke çapındaki klasik gitar etkinliklerinin uzun yıllardır destekçileri olan Seveda-Cenap And Müzik Vakfı ve Başkent Müziği’nin katkılarıyla Bilkent Üniversitesi’nin ev sahipliğinde 06-09 Temmuz 2025 tarihlerinde Bilkent Üniversitesi Müzik ve Sahne Sanatları Fakültesi’nde gerçekleşecek.

Seveda-Cenap And Müzik Vakfı, Türkiye’de klasik gitar müziğinin yaygınlaşmasında önemli bir rol oynayan, ülkemizde klasik gitar alanında gerek düzenlediği uluslararası Biental ve yarışmalar, gerekse eğitimler ve nota yayınları ile öncü çalışmalar gerçekleştirmiştir.

17’NCİ BULUŞMANIN ANA TEMASI: “SAYGI” VE “VEFA”

Genel Koordinatör Korad, gelinen noktada devamlı yükselen gitar seviyesinin yanı sıra, son yıllarda 400’ün üzerinde gerçekleşen katılımla bu etkinliği dünyada klasik müzik alanında bir solo enstrüman için en fazla meslektaş ve gencin bir araya geldiği organizasyonlardan biri haline gelerek heyecan verici bir noktaya geldiklerini belirtti ve bu yılki buluşmanın mesajını şu sözlerle ifade etti: “Bir kişiye, kişiğe duyulan saygı her zaman yaşa, üne, şöhrete ya da başarıya endeksl bir kavram değildir; Kişi büyük bir virtüöz, ünlü bir müzisyen, “önemli” bir kişi olabilir, şüphesiz ki böylesi bir kariyer ve başarı belli bir saygı uyandırır. Ancak gerçek saygı bana göre kişinin sadece ne yaptığıyla değil, nasıl yaptığı, nasıl yaşadığı, kim olduğu, insanlara nasıl dokunduğu ve verdiği ilhamla oluşur. Hayatını, idealleri ve elinden gelenin en iyisine ulaşmak için çabalararak, paylaşarak, doğru, adil, kendine, çevresine ve dünyaya saygı duyarak yaşayan herkes yaşı ve işi önemli olmaksızın yü rektan gelen gerçek saygıyı hak eder. Bu vesileyle bu yıl dünyanın kaybettığı olağanüstü insan, filozof ve lider José Mujica “Pepe” yi de saygı, hayranlık ve sevgiyle anıyorum.

Bu yıl biz de gitar camiamızdan çok değerli iki kişiyi kaybettik. Birisi yılların değerli hocası flamenco

gitaristi Ilgaz Benekay idi. Taniyan herkesin büyük sevgi ve saygı duyduğu Ilgaz hoca gitaristliğinin ötesinde nezaketi, pozitifliği, bilgi ve tecrübesi, esprili karakteriyle de olağanüstü bir insandı. Ülkemizde flamenko’nun tanıtılması, sevilmesi adına önemli katkılarda bulundu, birçok öğrenci yetiştirdi. Buluşmanın son konserinde eski öğrencileri ve dostları olarak onu müziğimizle anacağız.

İkincisi ise gencecik, henüz çiçeği burnunda, gelecek için büyük ümitler ve hayallerle dolu Ceren Çelik’di. Ceren’cik her dersine aşılla, enerjiyle ve gülen yüzüyle gelen, yaşadığı en büyük derterlerin dahi müziğine, gitarına yani hayallerine gölge düşürmesine izin vermeyen olağanüstü bir karaktere sahipti. Sanki bu dünyaya erken veda edeceğini bilir gibi amaçlarına tutkuyla sarılan, tek bir gününü bile boşa harcamak istemeyen eşsiz bir öğrenciydi. Bundan böyle Buluşmalar devam ettiği sürece, bir konser, onunla benzer tutkuyu paylaşan genç gitar öğrencilere ayrılacak. Ceren’in azminin ve ateşinin tüm gençlere de ilham vermesini ve yol göstermesini diliyorum.

Sonuç olarak Buluşma’nın bu yıl ki mesajı, odağı; aramızdan ayrılan kalplerimizde yer eden meslektaşlarımızı anarak, camiamızın küçük, büyük her bir üyesinin onlar gibi tutku, sevgi ve karşılıklı saygıyla geçen hayatlar/kariyerler yaşaması dileğidir.”

ETKİNLİKLER

6 Temmuz 2025 Pazar günü, Gitar Buluşması’nın açılış konserinde Lorenzo Micheli ve Matteo Meta’dan oluşan “Solo Duo” gitaristlerle buluşaca k.

7 Temmuz 2025 Pazartesi günü, Lorenzo Micheli ile ustalık dersi, Rüzgar Yıldırım, Ekin Özlü, Emre Derinpikal ve Deniz Işık’ın sahnede Hayatım’ olacağı “Ceren için ‘Gitar Benim’ isimli gündüz konseri, Matteo Meta ile ustalık dersinin ardından Sarper Dağtekin, Cem Çeliksirt, Onur Yılmaz ve Oğuzhan Kayalı ile “Gitarın 3 Çağı” konseri seyirciyle buluşacak.

8 Temmuz 2025 Salı günü, Metteo Meta ile ustalık dersi, Arda Yaman ile Atahan Kaya ve Gürçihan Babayeva Solak’tan oluşan “Keman Gitar Duo” ile gündüz konseri, “Güc mü Bilgelik mi” konulu münazara, Lorenzo Micheli ile ustalık sınıfı ve ardından Safa Yeperem, Behzat Cem Güneç Gitar Duo ile Ali Öztürk, Ezgi Anıl, Bekir Küçükay ve Ricardo Moyano’dan

oluşan “Sanart Gitar Kuartet” sahnede olacak.

9 Temmuz 2025 Çarşamba günü, “Flamen ko’Dan Klasik Müziğe Yansımalar” ve “Erken Dönem Enstrümanlarından Gitara” isimli atölyeler, Mert Najim, Burak Şengün ve Aziz Demir’den oluşan “Tritone Gitar” ile Tuna Tandoruk ve Güneş Hızlılar Arp-Gitar Duo ile gündüz konseri, buluşmada yer alacak birbirinden değerli eğitimcilerle birebir gitar derslerinin ardından Doruk Okuyucu, Gücüm Sezer ve Bekir Küçükay, Erdem Sökmen, Ricardo Moyano, Melih Güzel ve Kağan Korad’dan oluşan Yelken Tayfası’nın sahne alacağı “Ilgaz Benekay İçin” konseri ile etkinlik noktalanacak.

17’nci Türkiye Gitar Buluşması boyunca ayrıca 9 gitar yapımcısının konser gitarlarını sergileyecekleri gitar fuarı meraklılarıyla buluşacak. (Haber Merkezi)



“Kapadokya At ve Atçılık Kültürü Festivali” başladı

Nevşehir’in Göreme beldesinde, “Kapadokya At ve Atçılık Kültürü Festivali” başladı. Eski Pers dilinde “Güzel atlar ülkesi” anlamına gelen Kapadokya’nın tanıtımına katkı sunulması amacıyla Nevşehir Valiliği himayesinde, Göreme Belediyesi ev sahipliğindeki etkinlik, peribacalarıyla kaplı Kılıçlar Vadisi girişinde oluşturulan alanda düzenlendi.

Festival, Jandarma At ve Köpek Eğitim Komutanlığında yetiştirilen atların yanı sıra farklı illerden atlarıyla katılan binicilerin geçidi ile başladı. Etkinlikte konuşan Nevşehir Valisi Ali Fidan, Kapadokya’nın, tarihi, kültürel ve doğal güzelliklerinin yanı sıra çeşitli turizm aktiviteleri ile ön plana çıktığını belirterek, ilki düzenlenen

etkinliğin gelecek yıllarda geleneksel hale getirileceğini kaydetti. Atın, Anadolu’nun tarihinde önemli yere sahip olduğunu ifade eden Fidan, “At, milletimizin tarihinde ve Türk kültüründe çok önemli yere sahip. Sadece bir binek değil aynı zamanda sırdaş, yoldaş, kader ortağıdır. Orta Asya bozkırlarından Anadolu’ya geldiğimiz yüzyıllar boyunca milletimizin en kadim dostlarından birisidir. Festival bu yönüyle gelenekle geleceği buluşturan bölgemizin kültürel değerlerini tanıtan ve yaşatan önemli bir etkinlik olacaktır.” dedi. Göreme Belediye Başkanı Ömer Eren ise festivalin her yıl geliştirilerek sürdürüleceğini ifade etti. Konuşmaların ardından, atlı savaş sanatları gösterisi ile cirir müsabakası gerçekleştirildi. (AA)



Sony music Türkiye’den yazın en iddialı hitleri

2025 yazına damga vuran şarkılar yine Sony Music Türkiye’den geldi. Her zevke hitap eden, farklı tarzlarda üretilen güçlü tekliler dijital platformlardan radyo listelerine, sosyal medyadan müzik kanallarına kadar her kulvarda zirveye yerleşti.

HER YERDE 1 NUMARA SEFO & DEMET AKALIN FIRINTASI

2025 yazı müzik dünyası için hızlı ve iddialı başladı. Sefo ve Demet Akalın’ın ortak çalışması, yayınlandığı ilk gün tüm dijital platformlarda zirveye yerleşti. Spotify, YouTube, Apple Music, Shazam ve TikTok’ta liste başı olan şarkı, kısa sürede hem dinleyicilerin hem de sosyal medyanın favorisi haline geldi. Şarkı, Instagram Popüler Sesler ve Shazam Türkiye listelerinde de zirveye yerleşerek “2025 yazının hiti” unvanını kazandı ve

yılın en çok konuşulan iş birliklerinden biri oldu. Cenaz Çelik yönetmenliğinde çekilen eğlenceli klibiyle dikkat çeken ve radyolara üst sıralardan giriş yapan “Yerinde Dur” dinlenme ve izlenme rekoru kırmaya devam ediyor.

Türk pop müziğinin duygusal ve güçlü seslerinden Bahadır Tatlıöz, yaz sezonuna damga vuran “Bu Yaz” adlı şarkısıyla dinleyicilerin kalbinde taht kurdu. Sadece ilk ayında Spotify’da 5 milyonu aşkın dinlenmeye ulaşan şarkı, platformun prestijli listesi Trend 2025’e kapak oldu. TikTok’ta binlerce videoda kullanılan ve gençlerin favori içeriklerine eşlik eden şarkı, dijital platformlardaki yükselişini sürdürüyor. Aynı zamanda radyo ve müzik kanallarında da yaz boyunca sık sık çalınan “Bu Yaz”, başarısına devam ediyor. (Haber Merkezi)



BURÇ’TAN HABER yalutalp@gmail.com



Koç (21 Mart-19 Nisan) Ortaklı işleminizde beklemediğiniz sorunlar ortaya çıkabilir ancak gemileri yakmak yerine uzlaşma yoluna gitmelisiniz. Verdiğiniz emeklerin boşa gitmesi sadece sizi üzecektir bu konuda başkalarından anlayış beklemeyin.



Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Sizden kaynaklı olmayacak bir tartışmanın sorumlusu konumuna getirilebilirsiniz. Sakin kalmanız ve konuyu ilgililerine detayları ile anlatmak size kalabilir. Bu duruma üşenmeden ilgi göstermelisiniz.



İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Bir satın alma konusunda başkalarının etkisinde kalabilirsiniz. Dolayısıyla karar vermeden önce sakın kafayla düşünmelisiniz. Borç verdiğiniz birisi ile gerilim yaşayabilirsiniz ancak alacağınızdan vazgeçmemelisiniz.



Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Bulduğunuz ortamlarda genelde yönlendirici oluyorsunuz ancak bu yaklaşımınız herkes tarafından olumlu algılanmayabilir. Hele ki bu anlamda rakiplerinizin takibinde olmanız sizi daha zor duruma sokabilir.



Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Bugün çevrenizle iletişim konusunda zorlanmalar olabilir. Dostlarınızın daveti ile geçireceğiniz birkaç saat size iyi gelecek. Günü daha enerjik tamamlayacaksınız. Ailenize daha fazla zaman ayırmanız gerekebilir.



Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Alacağınız bazı yeni kararlar aile bireyleri arasında huzursuzluk yaratabilir. Gelecek olan alternatif önerileri tümden reddetmek yerine değerlendirilmelisiniz. Bencil davranışlar sizi yalnızlaştıracaktır.



Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Partneriniz ile bazı konularda kopma noktasına gelebilirsiniz. Duyumlarla hareket etmeniz ilişkinizdeki emeginizin boşa gitmesine neden olabilir. Onu bir kez daha dinleyin ve kendi hatalarınızı da göz ardı etmeyin.



Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Kariyeriniz ile ilgili olumlu gelişmelerin yaşanacağı bir süreç giriyorsunuz. Gerçekleştirmeyi düşündüğünüz çalışmalarınızı bir süre daha kendinize saklamalısınız. Sağlığınız konusunda küçük bir uyarı alabilirsiniz.



Yay (22 Kasım-21 Aralık) Harcamalarınızdaki keyfi davranışlarınız başta aile bireyleri olmak üzere birçok kişinin dikkatini çekiyor. Dara düşmeniz durumunda yanınızda olacak kişi sayısını giderek azaltıyor oymanız hiç de iyi bir sonuç değil.



Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Çalışma ortamınızda yaşanacak bir tartışmada haksızlığınızı kabul etmekte zor ikna olacaksınız. Kısa bir tatil programını acilen uygulamaya koymanızda fayda var. Duygusal boşluğunuz bir süre daha devam edebilir.



Kova (20 Ocak-18 Şubat) Çevrenizin baskıları ve yönlendirmeleri parasal konularda zorlanma yaşamınıza neden olabilir. Gereksiz yere girdiğiniz bir polemik, özel ilişkinize olumsuz yansiyabilir. Bu durumu toparlamak sizin elinizde.



Balık (19 Şubat-20 Mart) Bir süredir yürütmeye çalıştığınız ortaklığınız ile ilgili kontrolünüzden çıkan gelişmeler yaşanabilir. Bu anlamda çevrenizde konuşulan her şeyi iyi değerlendirin ve etki altında kalmayın. Sebep-sonuç ilişkilerini sağlıklı yorumlayın.



Elif Kozan’dan yeni teklî “Hisset” yayında

Alternatif müziğin dikkat çeken isimlerinden Elif Kozan, yeni single’ı “Hisset” ile güçlü bir vedayı merkeze alan kararlı bir anlatı sunuyor. Sözü ve müziği Elif Kozan’a ait olan şarkının düzenlemesi, Sertuğ Yazan imzası taşıyor.

“Hisset”, kararsızlıkların ötesine geçen, içsel sezgilerle şekillenen bir yolculuğun izini sürüyor. Sanatçının kendinden emin ve net bir duyguyu sade ama etkili bir dille aktardığı bu çalışma, alternatif müzik dinleyicileriyle derin bir bağ kurmayı hedefliyor. GROW etiketiyle yayımlanan “Hisset” şimdi tüm dijital platformlarda yayında. (Haber Merkezi)